
Fo
tó

: M
ar

ca
li 

Gá
bo

r



2024. június 7.2

GYŐR+ HE TI LAP Meg je le nik min den pénteken, Győr köz igaz ga tá si te rü le tén terjesztve. Ki ad ja: Győr+ Média Zrt. Fe le lős ki adó: Virág-Adorján Andrea vezér-
igazgató. A szer kesz tőség cí me: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/A. Tel.: 96/511-620. E-mail: media@gy orplusz.hu. Hir de tés fel adás: hirdetes@gyorplusz.hu.
A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget. Nyom dai előké szí tés: Kon rád Grafika. Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt., 9021 Győr,
Újlak u. 4/A. Tel.: 96/504-444. Terjesztéssel kapcsolatos észrevételeiket kérjük, a terjesztes@gyorplusz.hu címen jelezzék. ISSN 2062-7912

Idén 104 éve e napon írták alá
az első világháborút lezáró
trianoni békediktátumot,

melynek értelmében Magyaror-
szág területét 283 ezer négy-
zetkilométerről 93 ezerre, lakos-
ságát 18,2 millióról 7,6 millióra
csökkentették. Mintegy 3,2 mil-
lió magyar, a magyarság harma-
da került az új határokon kívülre,
több mint 80 várost vesztettünk
el. A Magyar Országgyűlés
2010-ben nyilvánította június
negyedikét a nemzeti összetar-
tozás napjává. Szeles Szabolcs
alpolgármester beszélt a migrá-
ciós válságról, a pandémiáról, az
energiaválságról, a háborúról is,
majd a jövőről szólva elmondta:
„Sorsfordító időket élünk, a kö-
vetkező fél évben Magyarország
tölti be az Európai Unió Tanácsá-
nak soros elnöki tisztét, ez alkal-

A szombati békemenethez
több ezer győri is csatlakozott,

többek között ott volt dr. Dézsi
Csaba András polgármester, Szeles

Szabolcs alpolgármester, országgyűlési
képviselők, önkormányzati képviselők. A Ci-

vil Összefogás Fórum (CÖF) – Civil Összefogás
Közhasznú Alapítvány (CÖKA) által szervezett Bé-

kemenet szombat délután a fővárosi Széchenyi tér-
ről, a Lánchíd pesti hídfőjétől indult. A Békemenetet idén

tizedik alkalommal, ezúttal a „Magyarország maradjon a
béke szigete!" mottóval rendezték meg. „Rengeteg jókedvű
és jó lelkű győri emberrel találkoztam, öröm volt velük a be-
szélgetés a békemeneten. Béke! Biztonság! Szeretet!” –
hangsúlyozta a polgármester az esemény kapcsán.

Magyarország maradjon 

A BÉKE SZIGETE!

„Mert EGY VÉRBOL VALÓK vagyunk”

Ünnepi megemlékezést tartottak kedden délelőtt a nemzeti összetartozás napja alkalmából az Ország-
zászló-emlékműnél, ahol beszédet mondott Szeles Szabolcs alpolgármester és dr. Hájos Zoltán, Duna-
szerdahely polgármestere, majd postagalambokat reptettek a béke, az összetartozás jelképeként.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

mat ad arra, hogy ráirányítsuk a
figyelmet a nemzeti kisebbsé-
gek és a béke ügyére. Választá-
sokra is készülünk, ahol elmond-
hatjuk, ebből a háborúból ki kell
maradjunk, a békére kell töre-
kednünk! Helyi választásokra is
készülünk, ahol szintén elmond-
hatjuk, hogy mi, győriek nem ké-
rünk a gyűlölködésből, az uszí-
tásból, hanem a tudatos, követ-

kezetes építő munkát választjuk.
Győr sikeres és eredményes 4
éves időszakon van túl, amit
folytatni kell a következő évek-
ben is!” – hangsúlyozta az alpol-
gármester.

Végül Szeles Szabolcs beszélt ar-
ról is, hogy a nemzet határai nem
esnek egybe az ország határaival.
„Ezen senki és semmi nem vál-

toztathat, hiszen összetartozunk,
mert egy vérből valók vagyunk!”

Dr. Hájos Zoltán többek között ar-
ra hívta fel a figyelmet, hogy: „kö-
zösen, összefogva építsünk egy
olyan jövőt, ahol minden magyar
megtalálja a helyét, ahol a nem-
zetünk értékei, hagyományai to-
vább élnek, ahol a fiatal generáci-
ók is büszkén vallhatják magukat
magyarnak, hiszen ahogy monda-
ni szokták: a jövő Győrben is épül!”

A polgármester reményét fejezte
ki, hogy megegyezés, egyezmény
születhet a kettős állampolgárság
tekintetében arról, hogy a felvidéki
magyarok a szlovák állampolgár-
ságuk mellett honosítással meg-
szerezhetnék a magyar állampol-
gárságukat. Valamint köszönetet
mondott a Magyar Kormánynak
és Győrnek is a sok támogatásért,
az anyagi segítségből óvodák,
templomok újulhattak meg.

´́
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Árad a Duna, de Győrben
nem a víz az úr, hisz jelen-
tős védművek épültek a

városban – erről beszélt első-
ként a polgármester. „Bizton-
ságban van a város. Sajnos a hir-
telen lezúduló sok csapadék
most is elöntött néhány terüle-
tet, de egy húszéves elmaradást
kezdtünk el rendbe tenni, meg-
építettük a szennyvízelvezeté-
seket és csatornákat is, így sok
helyen viszont szerencsére már
nem okozott gondot a csapadék,
ahol korábban többször is. Van
még tennivaló, de folyamatosan
dolgozunk, hogy rendet rakjunk”
– emelte ki a város első embere.

Plácido Domingóval találkozott
a minap a polgármester, az ope-
raénekes ugyanis a Győri Filhar-
monikus Zenekarnál vendéges-
kedett. „A spanyol tenor annyira
megszerette Győrt és a zene-
kart, hogy visszatért a váro-
sunkba. Ez is mutatja, hogy a fil-
harmonikusok világszínvonalon
muzsikálnak, zseniális az együt-
tes. Győrben nem egysíkú a kul-
túra, színes és lüktető a kínálat.
Több mint száz alkotócsoport
működik, így akár a populáris, de
a rétegigényt kielégítő szórako-
zási lehetőségek is kiváló alkal-
mat teremtenek a kikapcsoló-
dásra” – mondta dr. Dézsi.

Sportsikerek
Fantasztikus sportsikereket ért el
Győr az elmúlt időszakban, erről
is kérdezték a műsorvezetők a
vendégüket. „Mikor átvettem a
város vezetését, akkor célul tűz-
tem ki, hogy legyen minél több
igazolt sportoló Győrben. Fontos
a sportszervezetek és klubok tá-
mogatása, de át kellett gondolni

Dr. Dézsi: Győr ma a legsikeresebb periódusában van, 

A LEGEREDMÉNYESEBB SPORTVÁROS
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Vig Norbert

a jövőbeli elképzeléseket is” –
utalt például az ETO FC Győrnél
történt változásokra a polgár-
mester, a labdarúgóknál a tulaj-
donosváltás elérte a célját, hiszen
a csapat bejutott az NB I.-be.

„Sajnos korábban a kézis lányok
is elindultak egy lejtmenetben,
személyeskedések alakultak ki.
Azt mondtam, keressük meg
azokat az embereket, akik sokat
tettek ezért a sportágért, hogy
fogjanak össze, így szólítottuk
meg Vanyus Attilát, Görbicz Ani-
tát és Endrődi Pétert. Komoly
szakmai stábot hoztunk létre,
kiváló játékosokkal, aminek
eredménye, hogy ismét BL-
győztes lett az együttes” – is-
mertette a városvezető.

„A sikereket elérni nagyon küz-
delmes, de a bajnoknak maradni
még nehezebb. Gyakran felmerül
a kérdés, hogyan tud eltartani a
város ennyi kiemelt sportágat.
Ma minden sporttevékenység tá-
mogatva van, nem a városi költ-
ségvetést kell csupán igénybe
venni, hanem komoly támogató-
kat, szponzorokat kell szerezni.
Mint az ETO esetében, ahol egy
tőkeerős tulajdonosa lett a klub-
nak. A mecenatúra kialakításá-
ban a polgármester komoly sze-
repet tud játszani, bizalom kell
hozzá, el kell érni, hogy a szpon-
zor büszke lehessen arra a csa-
patra és városra, amit támogat.
Azt gondolom, van olyan erő a
győri gazdaságban, mely anyagi-
lag tudja a csapatokat úgy támo-
gatni, hogy tartósan eredménye-
sek lehessenek. A sikereket meg
kell tartani és meg is fogjuk tar-
tani” – vázolta dr. Dézsi.

Környezetvédelem
A környezetvédelem és a város
tisztasága adta a műsor máso-
dik felének első témáját, hiszen

a kihelyezett hulladékudvarok
nagy népszerűségnek örvende-
nek a lakosság körében. „Úgy
örököltem meg a várost, hogy
nem volt koncepció a köztiszta-
ság kapcsán, koszos volt Győr és
elavultak voltak a szelektív gyűj-
tőszigetek. Ezért elkezdtük a
földbe süllyesztett hulladéktá-
rolók kiépítését. Terveink között

szerepel, hogy 2026-ra teljesen
megszüntetjük a szigeteket, amit
egy, közvetlenül a házakhoz ér-
kező szolgáltatás vált fel. Az új
rendszert egyfajta pilot projekt-
ként Nádorvárosban el is indítot-
tuk. A GYHG-nál egyébként ko-
moly előrelépések történtek az
elmúlt időszakban, felfejlődött a
hulladékgazdálkodás, ma már re-
gionális viszonylatban is vezető
szerepet kap a szolgáltató” –
mutatott rá a polgármester.

Útfelújítások
Útfejlesztésekről szólva el-
hangzott, hogy 750 kilométer
Győr úthálózata, ebből 40 kilo-

métert sikerült felújítani úgy,
hogy több mint 170 kilométer
1-es vagy 2-es kategóriában,
vagyis nagyon rossz állapotban
volt. Mint kiderült, az önkor-
mányzat a következő öt évre is
meghirdette az útfelújítási
programot, aminek egy részét a
szolidaritási hozzájárulás visz-
szaigényelt összegéből finan-

szíroz majd a város. „Ma már 12
milliárd forintot vonnak el tő-
lünk szolidaritási hozzájárulás
jogcímen. Benyújtottam egy
tervezetet miniszterelnök úr-
nak, hogy ennek az összegnek
egy részét visszaigényelhes-
sük, parkolóépítésre, a közös-
ségi közlekedés fejlesztésére,
vagy éppen az utak rekonstruk-
ciójára. Jövőre várhatóan az 50
százalékát visszakapjuk ennek
az összegnek, vagyis 6 milliárd
forintot.” Dr. Dézsi Csaba And-
rás elárulta azt is, hogy az így
kapott forrás felét regionális
fejlesztési célokra lehet majd
fordítani.

A nyár első vizitjére érkezett szerda reggel a Győr+ Rádióba dr. Dézsi Csaba András. A polgármester
a sikereket és az eredmények egy részét ismertette a műsorban, hiszen a város több kiemelt terüle-
ten is remekelt az utóbbi időszakban. A fejlesztések folytatódnak, a tervek előremutatóak, hiszen
ahogy a városvezető fogalmazott: a sikereket meg kell, és meg is fogjuk tartani!
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Borkai örökre alkalmatlanná
vált, szégyent hozott Győrre
Borkai Zsolt szégyenteljes tette
miatt alkalmatlanná vált arra,
hogy a városban élők képvisele-
tét ellássa. Elképzelhetetlen,
hogy ilyen erkölcstelen múlttal
például kisgyermekek előtt be-
szédet mondjon egy iskolai év-
nyitón, vagy részt vegyen Győr
legnagyobb egyházi ünnepén, a
Szent László-napi körmeneten.
2019 novemberében maga is
belátta, hogy ezt így nem lehet
folytatni és lemondott. Most,
hogy Borkai ismét elindul a vá-
lasztáson, felmerül a kérdés:
változott valami? Talán kiderült,
hogy nem volt ott az állatias kö-
rülmények között tartott Adriai-
tengeri orgián? Talán mégsem
az ő pucér fenekével ismerke-
dett meg a világ? Nem, ilyenről
nincs szó. Amiért neki le kellett
mondani – és amit maga is be-
látott akkor –, abban nem tör-
tént változás, az alkalmatlansá-
ga ma is fennáll. Az, hogy egy
„nagyon befolyásolható embert”
a baloldali pártok, az időközben
a hatalomból és a pénzszerzés-
ből kiszorult gazdasági szerep-
lők és üzletemberek a maguk
szempontjából hasznosnak tar-
tanak, attól Borkai még nem lesz
újra alkalmas arra, hogy ben-
nünket képviseljen, Győr élén
álljon, a mi nevünkben szólaljon
meg a diplomáciai eseményeken
vagy a Kormány előtt.

Sőt, a helyzete azóta még rosz-
szabb lett. A balhéja egy egész
politikai közösségnek is kárt
okozott, akikkel a kapcsolata
ellehetetlenült. Ezt ő is látja,
hisz ezért hangoztatja, hogy ő

A választóknak joga van – akár érzelmi alapon – rossz döntést hozni, de a következményekkel
számolniuk kell. Egy komoly hiba viszont nemcsak a következő választási ciklusra hat ki, hanem év-
tizedekre vetheti vissza a város fejlődését. Egy megfáradt és öndicséretben fürdő ember miatt Győr
egyszer már eltékozolta a rendszerváltás utáni legnagyobb lehetőséget, hogy kormánypénzből olyan
fejlesztéseket valósítson meg, amire egy város önerőből nem lehet képes – mondta lapunknak Németh
Zoltán, a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Közgyűlés elnöke.

Németh Zoltán: A VASÁRNAPI SZAVAZÁS
a következő évtizedekre is hatással lesz

a kormány segítsége nélkül is
boldogulna. Ez viszont tény-
szerűen nem igaz, hisz még a
polgármestersége alatt, a jó
gazdasági környezetben sem
jutott volna önmagában sem-
mire. 13 év alatt alig három sa-
ját beruházást sikerült megva-
lósítania önerőből, az összes
többit az a kormány fizette,
amelyik most szóba sem áll ve-
le. Mire jutna ma támogatás
nélkül, amikor minden fillér
számít, amikor a közvilágítási
számla 400 millió forintról
2700 millióra ugrott, amikor a

buszközlekedésre 0,8 milliárd
forint helyett 3,8 milliárd Ft is
kevés? Ez már nem az a világ,
amikor belefér a pazarló gaz-
dálkodás, ami miatt a város na-
pi kiadásai már a gazdasági vál-
ság előtt finanszírozhatatla-
nokká váltak. Ezt szemfény-
vesztéssel sem lehet eltakarni.

Borkai eljátszotta a város jövőjét
Borkai ráadásul a jövőnket is el-
játszotta. A Modern Városok
Program az elmúlt száz év leg-
nagyobb esélyét adta volna
Győrnek, hogy fejlesztések tör-

ténjenek, mégse fogott neki a
munkának. Az esetek többségé-
ben a tervezés sem kezdődött
el, a programindulástól a lemon-
dásig eltelt két és fél év után
mindössze két projekt kivitele-
zésére rendelkezett a város tá-
mogatói okirattal. Kész tervek
nélkül pénzt sem lehet kapni, a
semmittevés miatt a város ki-
csúszott az időből. Dr. Dézsi
Csaba András mindent elköve-
tett, így jó pár beruházást sike-
rült megmenteni, de mindent
nem lehetett. Borkai tehát nem-
csak egy – a nyilvánosság előtt
is látható – orgián való részvétel
miatt alkalmatlan, hanem azért
is, mert korábban sem végezte
el a munkáját.

Pintér az emberek félelmét
használta ki
Van-e rosszabb Borkainál? 2020.
március 15-én, az első magyar-
országi Covid-beteg halálának
napján, „jótékony célú adomá-
nyozás” címkével, a koronavírus-
sal kapcsolatos ügyekre Pintér
Bence – magát akkoriban függet-
lennek beállító – újságíró Face -
book-csoportot alapított. A győ-
riek legbensőbb félelmeit kihasz-
nálva, az életükért aggódókat és
az őket jó szándékkal segítőket
csellel toborozta össze, hogy ez
fóruma lehessen a politikai lejá-
rató kampányának. Ez gyalázat!
Ilyet jóérzésű ember nem tesz,
még akkor sem, ha a balliberális,
esetleg külföldi megbízói, finan-
szírozói erre is utasítják.

Az álcivil Pintér MSZP-jelölt lett
Az álfüggetlen újságírást álcivil-
ként folytató Pintér balliberális
aktivistákhoz „méltó” módon a
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lejárató írásait többször hasz-
nálta a győriek megfélemlítésé-
re, mint például akkor, amikor a
város 30-50 éves gazdasági le-
hetőségeit megalapozó új ipari
parkban mérgező hatású akku-
mulátorgyár építését vizionálta.
A valótlan információk terjesz-
tésével sok ezer ember félel-
mére „játszott” politikai céljai
elérése érdekében, további kö-
vetkezményként pedig a szent -
iváni ingatlanok árai zuhanni
kezdtek, miközben tudjuk, hogy
olyan üzemet, amely káros a
környezetre, ami veszélyezteti
az emberek egészségét, ható-
ságilag nem is lehet engedé-
lyeztetni. A várost irányító pol-
gármestert úgy próbálta beállí-
tani, mintha ő akarna Győr-
szentivánra súlyosan veszélyes
üzemeket építtetni, ami egyér-
telműen nem igaz, még csak
nem is a város döntött az öve-
zeti besorolásról. Dézsi az utol-
só szelet is kifogta Pintér Bence
foltos vitorlájából, amikor Or-
bán Viktorral tárgyalva elérte,
hogy „normál” ipari övezetté
minősítsék a területet, amelyet
a Kormány el is fogadott. Pintér
végül a „független” civil ruhára
nyíltan felhúzta a baloldali pár-
tok mezét is, és az MSZP, a Mo-
mentum és az LMP ellenzéki
pártokkal közösen indulva poli-
tikai harctérnek használja Győrt
a Kormánnyal szemben. A vá-
rosnak erre nincs szüksége!

Dr. Dézsi Csaba András a stabi-
litás és a biztos fejlődés záloga
2020 elején dr. Dézsi Csaba
András egy csődközeli pénzügyi
helyzetben lévő várost sosem
látott gazdasági nehézségek kö-
zepette tartott működőképesen,
őszintén beszélt a korábban el-
hanyagolt – mindannyiunkat za-
varó problémákról –, lépésről lé-
pésre el is kezdte megoldani
azokat, emellett „nulláról” elő-
készíttetett és megvalósított
számos nagyberuházást is.
Együttműködik, sőt jó kapcsola-
tot ápol a kormányzati szerep-
lőkkel és a miniszterelnökkel,
valamint jövőképe is van, ame-
lyet a győrieket megkérdezve,
szakemberek segítségével alakí-
tott ki. Dr. Dézsi Csaba Andrással
Győr a következő években szin-
tet fog lépni! Vasárnap Győr jö-
vője lesz a tét!

Továbbra is árad a Duna, a Mo-
soni-Duna és a Rába is a tér-
ségben. A szerdai adatok alap-
ján csütörtök este (lapzártánk
után) tetőzhetnek a folyók, a

Duna a Szigetközben 650, míg
a Mosoni-Duna Győrnél nagy-
jából 600 centiméteren.

„Bécs fölött, Kienstocknál már
tetőzött a Duna, ebből nagyjá-
ból ki tudjuk számítani, hogy

Árvíz: A győriek BIZTONSÁGBAN VANNAK           

Szerző: Zombai-Kovács Ákos
Fotó: Vig Norbert

nálunk a Szigetközben és
Győrben is csütörtök este érik
el legmagasabb szintjüket a
folyók, a Duna 650, a Mosoni-
Duna 600 centiméter körül te-
tőzik, a szigetközi szakaszon
harmadfokú készültség van
szerda déltől, míg Győrben

másodfokúra emeltük az ár-
vízvédelmi készültséget” –
mondta Németh József, az
ÉDUVÍZIG igazgatója.

A polgármester is megnézte
az áradást, dr. Dézsi Csaba

András a vízügyi igazgatóval
közösen járták be a rakpartot.
A városvezető azt mondta, ár-
víz van, de ez nem okoz ko-
moly gondokat. „Lényeg, hogy
emberéletek ne legyenek ve-
szélyben! Szerencsére, bár
árad a folyó, a város bizton-
ságban van. Mi, győriek hoz-
zászoktunk már, hogy a folyók
városában időnként kicsit átír-
ja az életünket a víz, de ahogy
tapasztaltam, komoly gond a
városban nincs a folyók men-
tén” – fogalmazott dr. Dézsi
Csaba András. Németország-
ban halálos áldozatokat is kö-
vetelt az árhullám. Ott nincse-
nek védművek, így az áradás
rengeteg utat és házat is elön-
tött. A győriek, hála a töltések-
nek és a szakembereknek,
biztonságban vannak.

„Jó azt látni, hogy a vízügyi
szakemberek, de ha kell, a
katasztrófavédelmisek is ér-
tik és teszik a dolgukat, vala-
mint a védműveink is kitűnő
állapotban vannak, köszö-
nöm mindenkinek, aki részt
vesz a magas szintű védeke-
zési munkálatokban, ahogy
mi a városházán is hozzá-
tesszük a magunk munkáját
ehhez” – hangsúlyozta a pol-
gármester. A szakemberek
arra számítanak, hogy a csü-
törtöki tetőzés után viszony-
lag lassú, elhúzódó apadás
kezdődik majd a folyók men-
tén. Ezután kezdődhet meg a
takarítás és a fertőtlenítés a
vízpartokon.  

Győrt is elérte az árhullám, itt azonban a jól ki -
épített töltések megvédik a várost. A vízgyűjtő-
kön lehullott nagy mennyiségű csapadék kö-
vetkeztében komoly árhullám vonul le a Dunán
és mellékfolyóin. Dél-Németországban és a né-
met–osztrák határ közelében katasztrófahely-
zet alakult ki az áradás miatt. Szerdán délben a
vízügyi igazgató és a polgármester a Mosoni-
Duna-parton értékelték az árvízi helyzetet.
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VÁLASZTÁS 2024

Először a mozgóurnát
bontják fel, megkeresik
benne az ellenőrző lapot,

ha nincs benne, az urnában lévő
összes szavazólap érvénytelen.
Ezután felbontják a szavazóhe-
lyiségben használt urnákat, és
tartalmukat összekeverik a
mozgóurnák tartalmával. Szét
kell válogatnia a szavazatszám-
láló bizottságnak a fehér és a
nemzetiségi szavazatokat tar-
talmazó zöld borítékokat – vala-
mint a boríték nélkül talált zöld
szavazólapokat –, a zöld boríté-
kokat nemzetiségenként cso-
portosítania kell.

A szavazatszámláló bizottság
tagjai csak a fehér borítékokat
bonthatják fel, ezekből kiveszik
a szavazólapokat, és különválo-
gatják a polgármesteri, képvise-
lő-testületi szavazólapot, vala-
mint az EP-választás szavazó-
lapját.

A bizottság választástípuson-
ként és jelöltenként, valamint
listánként külön-külön meg-
számlálja a szavazatokat, azo-

A polgármester-választások eredményei
LESZNEK MEG A LEGHAMARABB

A polgármester-választások szavazólapjait számolják össze először a szavazatszámláló bizottságok
június 9-én. A szavazás befejezését követően a szavazatszámláló bizottságoknak június 9-én este 7
óra után az urnák felbontása előtt több adminisztratív feladatot el kell végezniük.

kat kötegeli, és a kötegre jelöl-
tenként/listánként külön-külön
ráírja az érvényes szavazatok
számát. A bizottság külön cso-
magolja azokat a szavazólapo-
kat, amelyeken nincs pecsét. A
szavazólapok hátoldalára ráír-
ják, hogy a bélyegzőlenyomat

hiánya miatt érvénytelenek,
majd kötegelik azokat és rögzí-
tik az ilyen szavazólapok szá-
mát. Külön csoportba teszik a
lebélyegzett, de érvénytelen
szavazatokat (amelyeken
egyetlen körben sincs, illetve –
az egyéni listás választás kivé-

telével – több körben van x
vagy + jel, kiesett jelölt neve
mellett szerepel a szavazat,
vagy a választópolgár ceruzát
használt). Érvényesnek fogad-
ják el azt a szavazatot, amelyen
egy körben van tollal írt x vagy
+ jel. Először a polgármester-
választás szavazólapjait szám-
lálják meg a bizottságok, ezt a
képviselő-testületi tagokra le -
adott szavazatok követik. Végül
az EP-választás szavazólapjai
következnek.

A szavazatszámláló bizottság
jegyzőkönyvvezetője a szavaza-
tok összeszámlálásának ered-
ményét továbbítja a helyi vá-
lasztási irodához, amely rögzíti
azokat az informatikai rendszer-
ben. A szavazatszámláló bizott-
ság a szavazatok megszámlálá-
sa után megállapítja a választás
szavazóköri eredményét, a sza-
vazatok összeszámlálásáról és a
szavazóköri eredmény megálla-
pításáról jegyzőkönyvet állít ki. 

További részletek:
www.valasztas.hu

Június 9-én európai parlamenti választáso-
kat tartanak szerte az Európai Unióban. Az
Európai Parlament 705 főből áll, a tagálla-
mok lakosságszámuk alapján delegálhatnak
képviselőket ide. Magyarország 21 képvise-
lőt küldhet, összesen 11 jelölőszervezet kö-
zül választhatnak a szavazók hazánkban.

Orbán Viktor, Magyarország miniszterelnöke
azt emelte ki országjárása során: ez lehet az
utolsó történelmi pillanat, amikor megaka-
dályozhatjuk azt, hogy Európát, és vele
együtt hazánkat is, háborúba sodorják olya-

ORBÁN VIKTOR:  A HÁBORÚ EGYETLEN EL
Ez az utolsó alkalom arra, hogy az
európai emberek döntsenek arról,
hogy békét vagy háborút szeret-
nének – mondta Orbán Viktor mi-
niszterelnök egy esztergomi ren-
dezvényen. Mint azt kiemelte:
június 9-én arról is dönt az or-
szág, hogy békeszerető vagy há-
borúpárti vezetőik legyenek.
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SZEMSZ      G
Havassy Anna Katalin

Választani mindig felelősség, legyen szó
tulajdonképpen bármiről. Döntés, amely
meghatározza az utána jövő pillanatokat,
napokat, hónapokat, éveket. Vannak vá-
lasztások, amelyeket hirtelen kell meglép-
nünk, s vannak olyanok, amelyekre felké-
szülhetünk. A június 9-ei választás ez
utóbbiba tartozik, hiszen eddig is volt
időnk, még mindig van, s még akár az X
behúzása előtt is változtathatunk a dön-
tésünkön. Részt venni a választásokon
önkéntes, persze bizonyos kritériumoknak
meg kell felelni hozzá. Szerintem túl ke-
vésnek, de ez van… Szóval önkéntes, de
aki amellett dönt, hogy nem vesz részt
rajta, annak semmi joga utána reklamálni.
Mert arra sem vette a fáradságot, hogy él-
jen azzal a jogával, amelyet a demokrácia
biztosít neki. Tehát úgy gondolom, pa-
naszkodni sem lenne illendő, csupán csak
a csendben maradás az elfogadható. Mert
június 9-én nagy tétekről döntünk: az eu-
rópai parlamenti és az önkormányzati vá-
lasztásokat is most tartják. A kezünkben
a döntés, hogy kiket küldünk Brüsszelbe
azért, hogy képviseljék Magyarországot, a
hazánkat. S arról is mi döntünk, hogy szű-
kebb lakókörnyezetünkben kiknek szava-
zunk bizalmat, kiktől reméljük, hogy tol-
mácsolják kéréseinket, és hogy ki vezet-
heti a további fejlődés útján városunkat.
Felelősség van abban az X-ben, nem is ki-
csi. Szerintem jól megfontoltan, észérvek
mentén kell eldönteni, hogy hova húzzuk
be. Hallgatva a lelkiismeretre is. Elszámo-
lással pedig csak magunknak, na meg a
jóisten felé tartozunk a fülkében megho-
zott döntésünkért…

VÁLASSZUNK!

A szavazókörök június 9-én reggel 6 óra-
kor nyitnak és este 7 óráig tartanak nyit-
va. Fényképes, személyazonosság igazo-
lására  alkalmas okmány (érvényes sze-
mélyi/jogosítvány/útlevél+lakcímkártya)
szükséges ahhoz, hogy szavazhassunk.
Győrben 7 polgármesterjelöltre szavazha-
tunk, 15 egyéni választókerületben.  A
nemzetiségi önkormányzati választáson
5 bolgár, 3 görög, 3 horvát, 5 lengyel, 9 né-
met, 3 örmény, 5 roma, 3 román, 3 ruszin
és 3 ukrán egyéni jelölt szerepel a listán.

Június 9-én választunk: helyhatósági és
európai parlamenti választások is lesz-
nek hazánkban. Míg az előbbi eredményei

majd októbertől lesznek érvényesek, utóbbi az
egész Európai Unióban zajlik ezen a hétvégén.
Győrben két szavazókörben is egyéni megol-
dással találkozhatnak majd a szavazók: a 4-es
kerületben a Körtöltés utcai sporttelepen, va-
lamint Győrszentiván-Kertvárosban, azaz a 6-
os kerületben a Felüljáró utca–Kálmán Imre ut-
ca találkozásánál, a buszforduló mellett.

Minden körzetben van akadálymentes sza-
vazókör (az ide való átjelentkezés határideje
lapzártánk előtt járt le), de lehetőségünk van
mozgóurnát is igényelni: utóbbira legkésőbb
a szavazás napján, délig van lehetőség, a
helyi választási irodához nyújthatunk be on-
line kérelmet (magyarorszag.hu) vagy meg-

ÚJDONSÁG LESZ GYORBEN
a konténeres szavazókör
MAGYARORSZÁGON NEM EGYEDÜLÁLLÓ EZ A MEGOLDÁS,
VÁROSUNKBAN AZONBAN EZ LESZ AZ ELSŐ ILYEN VÁLASZTÁS

´́

Szerző: Mireider Máté
Fotó: O. Jakócs Péter

Két helyen is szokatlan megoldással találkozhatnak majd a szava-
zók június 9-én, vasárnap. A Körtöltés utcai sporttelepen, illetve
Győrszentiván-Kertvárosban, a buszmegálló-fordulóban is konté-
nerekben szavazhatnak majd az ott élők.

hatalmazott útján jelezhetjük személyesen
a szavazókörben.

„A konténeres szavazókörök természetesen
ugyanolyanok, mint a hagyományosak. A
helyiségeket állandó védőszolgálat őrzi a
választás végéig” – árulta el dr. Bakonyi Ber-
nadett, Győr aljegyzője kérdésünkre.

Győrben a választókerületeket és a szavazó-
körök egy részét újrarajzolták, így sok lakos
esetében előfordulhat, hogy máshol kell sza-
vaznia, mint korábban, így érdemes megnéz-
nünk a választási tájékoztatót, amelyet postán
kaptunk, vagy online, a valasztas.hu szavazó-
helyiség-keresőjében tájékozódhatunk lakhe-
lyünk megadásával. A www.gyor.hu weboldal
kezdő oldalán a „Választási körzetek” gyors -
elérési csempe alatt lévő Körzetleíró lista és a
szavazókörök listája segítségével tudja meg-
állapítani az adott szavazókör címét.

LENSZERE A BÉKE!
nok, akiknek anyagi érdeke fűződik ehhez.
„Nekünk sikerülhet az, ami több mint száz
évvel ezelőtt nem sikerült az akkori vezetés-
nek: kimaradni egy háborúból” – utalt a vi-
lágháborúk idejére Orbán Viktor.

Dr. Fekete Dávid, a Fidesz–KDNP győri frak-
cióvezetője úgy fogalmazott: Magyarország
a béke hangján szól. „Mi azt javasoljuk min-
den fórumon, hogy mielőbb fegyverszünetet
kössenek az orosz–ukrán konfliktusban.
Második világháborús körülmények között
halnak meg tízezrek, ez borzasztó. Ezzel

szemben sok európai uniós tagállamban a
vezetők már egyfajta háborús pszichózisban
vannak” – mutatott rá dr. Fekete Dávid.

„Nem mindegy, hogy ki és hogyan képviseli a
magyar emberek érdekeit az Európai Unióban.
Az egyik legélesebb határ az, hogy a szomszé-
dunkban folyik egy háború, ezért fontos, hogy
azok az erők legyenek többségben, akik el
akarják kerülni, hogy hazánk és Európa bele-
folyjon ebbe a háborúba. Ez az erő pedig a Fi-
desz–KDNP!” – mondta a téma kapcsán dr.
Dézsi Csaba András, Győr polgármestere.

4-es kerület: Körtöltés utcai sporttelep

6-os kerület: Győrszentiván, Felüljáró utca–
Kálmán Imre utca találkozásánál
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Néhány héttel ezelőtt szá-
moltunk be arról, hogy
dr. Dézsi Csaba András

folyamatosan tárgyalásokat
folytat a MÁV vezetőségével an-
nak érdekében, hogy egy több
évtizede húzódó problémára
megoldást találjanak.

Az üggyel kapcsolatban csütör-
tökön Mayer Gábort fogadta a
városvezető, hogy az államtit-
kárnak is vázolja az elképzelése-
ket. A projekt ugyanis közel 3
milliárd forintos költségvetéssel
bírna, a MÁV azonban jelenleg
forráshiány miatt nem tud hoz-
zálátni a beruházás elindításá-
nak. A vasúttársaság elkészítet-
te a koncepciótervezetet, hogy
hogyan lehetne a régi lifteket
felújítani, így megoldódhatna az
állomáson az akadálymentesí-
tés. „Egy homlokzatmegnyitást
kellene elsőként eszközölni, ak-

Elkészült A KONCEPCIÓTERV
A POLGÁRMESTER A MÁVVAL ÉS A FELELŐS ÁLLAMTITKÁRRAL EGYEZTET

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Vig Norbert

kor ki lehetne alakítani egy ki-
sebb várót, onnan le tudnának
menni az utasok lifttel a föld
alatti alagútba, majd ezen ke-
resztül a peronokra. Illetve meg-
valósulna egy menekülési pálya

is, ami az 1-es peronra vezetne”
– ismertette az elképzeléseket a
csütörtöki találkozón dr. Dézsi
Csaba András. A polgármester
egyúttal kiemelte, hogy a város
által befizetett 12 milliárd forin-

tos szolidaritási hozzájárulás
egy részének visszaigénylésével
ilyen és ehhez hasonló beruhá-
zásokat tudna megvalósítani
Győr, a fejlesztések regionális
szempontból is kiemelkedőek

lennének. „Az akadálymentesí-
tés egy jelentős, első lépés, amit
a vasúttal közlekedők tulajdon-
képpen el sem hisznek, de szok-
tunk olyan dolgokat csinálni
Győrben, amiről el sem hisszük,

hogy megtörténhet” – hangsú-
lyozta a polgármester, majd
hozzátette, hogy például ugyan-
csak a MÁV-hoz kapcsolódóan
megkezdődött a börtön melletti
„S” kanyar átépítése.

Mayer Gábor örömmel fogadta a
terveket. „Varga Mihály pénz-
ügyminiszter úrral dolgozunk
azon, hogy hogyan tudjuk támo-
gatni a várost és az agglomeráci-
ót olyan beruházásokkal, hogy
minél nagyobb összhangban le-
gyenek. Ahhoz, hogy kialakuljon
a win-win helyzet, sok fejlesztés-
re van szükség. Szeretnénk, hogy
megvalósulhassanak ezek a pro-
jektek, elismerjük a szolidaritási
hozzájárulás jogosságát, dolgo-
zunk azon, hogy miként lehetne
fejlesztési célokat is megvalósí-
tani ebből a forrásból. Várjuk a
stratégiák kidolgozását, melyek
elkészítését is segíteni fogjuk,
Győr és a város térségének érde-
kében” – válaszolt a városvezető
felvetéseire az államtitkár.

Csütörtökön Mayer Gábort, a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium területfejlesztésért
felelős államtitkárát fogadta a városházán dr. Dézsi Csaba András. A polgármester a győri vasútállo-
más akadálymentesítéséről szóló eddigi terveket vázolta a politikusnak, aki elismerését fejezte ki az
összeállított projekt kapcsán. A városvezető egyúttal vázolta azt is, miért lenne fontos, ha az általa
javasolt forrás-visszaigénylés alapján Győr a befizetett 12 milliárd forintos szolidaritási hozzájáru-
lás egy részét visszakapná, melyet ilyen és ehhez hasonló beruházásokra fordítana a város.
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Fóris Norbert polgármesteri
biztosként januárban
kezdte munkáját, érzéke-

nyítő, beszélgetős programokat
tart az iskolákban. A vakvezető
kutyák világnapja kapcsán tizen-
három győri óvodát látogatott
meg, eddig nagyjából ötszáz
gyerek ismerhette meg, hogyan
is kell együtt dolgozni egy vak-
vezető kutyával, természetesen
korosztályuknak megfelelően.

„Az érzékenyítésen kívül az
esélyegyenlőség, akadálymen-
tesség, érdekképviselet is fontos
feladatunk. Ebben Hegedűs Tí-
meával dolgozunk együtt szoro-
san. Idén dr. Laczkovits-Takács
Tímea alpolgármesterrel újra
életre hívtuk a Fogyatékosügyi

Fóris Norbert, a 30 éves vak fiatalember, parasportoló esélyegyenlőségi biztosként dolgozik dr. Dézsi
Csaba András polgármester mellett. Norbert születése óta vak, ennek ellenére teljes életet él, négy
diplomája van, jelenleg tudományos fokozat megszerzésére törekszik, kiemelkedő eredményeket ér
el dzsúdóban, készül az idei paralimpiára és mindent megtesz azért, hogy Győrben a fogyatékkal élők
érdekeit képviselje. Az eddig elvégzett munkájáról számolt be lapunknak.

Fóris Norbert: Nagyot léptünk előre 
AZ ESÉLYEGYENLOSÉG TERÜLETÉN´́

Kerekasztalt. A fórum célja, hogy
feltérképezze a fogyatékosság-
gal élő emberek igényeit, a terü-
leten lévő hiányosságokat, és
azokra megoldást találjon. Az el-
ső ülés témája az akadálymen-
tesítés volt. Egyeztetés történt
több civil szervezettel, ezekhez
kapcsolódóan részt vettünk egy

ágazatközi találkozón, ahol is-
mertettük az önkormányzat
esélyegyenlőség érdekében
végzett tevékenységét” – emel-
te ki Fóris Norbert.

Norbert tárgyalt Máthé-Tóth Pé-
terrel, a Győri Útkezelő Szervezet
vezetőjével, akivel a látássérültek,
és egyéb fogyatékkal élők szá-
mára fontos akadálymentesítés-
ről beszéltek, valamint megálla-
podtak abban, hogy az Útkezelő
által végzett városi fejlesztéseket
megelőzően egyeztetnek a biz-
tossal az akadálymentesítéssel
kapcsolatban.  

A városi weboldal (gyor.hu) fej-
lesztése és akadálymentesítése
kapcsán figyelembe vették a
polgármesteri biztos javaslatait
is. A Barátság parkban rende-
zett Tavaszi Családi Sport- és

Egészségnapon a résztvevők
megismerhették a vakpingpon-
got is, és mintegy félszázan ki is
próbálták ezt a speciális, látás-
sérültek számára létrehozott
sportágat.

„Májustól új programot kínálunk
a közoktatási intézményekben
tanuló diákok számára, a külön-
leges testnevelésórát csörgőlab-
dával. Az órákon a diákok bekö-
tött szemmel, a sportág alapjai-
hoz képest egyszerűbben tudják
a játékot kipróbálni, eddig négy
iskolában voltunk, ez a program
jelenleg is tart” – sorolta az elért
eredményeket Norbert.

Nyáron pedig Győr Megyei Jogú
Város Gyermektáborában lesz-
nek érzékenyítő programok,
minden héten kedden. 

„Azt gondolom, hogy sokat lép-
tünk előre az esélyegyenlőség,
az akadálymentesítés terén, de
hosszú még az út, mi a megkez-
dett munkát hatékony és proak-
tív munkával kívánjuk folytatni”
– zárta Fóris Norbert.

Szerző: Győr+
Fotó: Marcali Gábor

A legfrissebb rangsor június 4-
én jelent meg, amelyen a tava-
lyihoz hasonlóan megtalálható
a Széchenyi István Egyetem,
ezúttal is az 1001–1200. he-
lyen. Az intézmény a három

A SZÉCHENYI ISTVÁN EGYETEM 
megerősítette helyét a legjobbak között

Szöveg és fotó: Széchenyi-egyetem nagy vidéki, orvostudományi
karral rendelkező és a két tra-
dicionális fővárosi egyetem
után Magyarország hatodik
legjobb egyeteme lett. Az elő-
kelő pozíció értékét mutatja,
hogy a világ több mint 25 ezer
felsőoktatási intézményének

versenyében sikerült elérni,
amelyek közül csaknem 5700-
at értékeltek, és 1503-an ke-
rültek fel az összeállításra.

Dr. Lukács Eszter nemzetközi
és stratégiai kapcsolatokért fe-
lelős elnökhelyettes a részle-
tes adatokat elemezve arra
hívta fel a figyelmet, hogy a
Széchenyi-egyetem vállalati
megítélése alapján a legjobb
300-ba, a minőségi oktatást
mutató hallgató-oktató arányt
tekintve pedig a legjobb 600-
ba tartozik a világon. Emellett
az intézmény akadémiai meg-
ítélése alapján a top 700-ban
szerepel.

„Egyetemünk hatalmas fejlődé-
sen ment keresztül az elmúlt idő-
szakban, s ez a teljesítményt mé-
rő világranglistákon elért eredmé-
nyeinkben is tükröződik. Mindez
csaknem tíz éve elkezdett nem-
zetköziesítési tevékenységünk-
nek, hosszú ideje tartó, tudatos
stratégiai építkezésünknek, és va-
lamennyi elkötelezett kollégánk
magas színvonalú munkájának
köszönhető” – emelte ki dr. Filep
Bálint, az egyetem elnöke.

A tavalyihoz hasonlóan ismét a legjobbak között
szerepel a győri Széchenyi István Egyetem a Quac-
quarelli Symonds (QS) felsőoktatási minősítő szer-
vezet legfrissebb világranglistáján. Az intézmény
sikerét elsősorban kiváló vállalati és akadémiai
megítélésének, valamint a minőségi oktatást jelző
jó hallgató–oktató arányának köszönheti.
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Az egykor népszerű sportlétesítmény, az adyvárosi
Grabo-sátor kívül-belül megújult, melyet szerdán
vehettek birtokba az UNI Győr NKA korosztályos
csapatai. A létesítményt a kosarasok mellett a kör-
nyező iskolák és a lakosság is használhatja.

Az ünnepélyes átadón dr.
Schmidt Ádám sportért
felelős államtitkár először

gratulált a város elmúlt idősza-
kának sportsikereihez, és hang-
súlyozta: ezek a sikerek nem va-
lósulhattak volna meg, hogyha a
városvezetés, élén dr. Dézsi Csaba

András polgármesterrel, nem
szeretné és nem tekintené szív-
ügyének a győri sportot. Hozzá-
tette: 2010-ben az Orbán Viktor
által vezetett kormány határoz-
ta meg, hogy a sport stratégiai
ágazat legyen, és több mint
1440 milliárd forintot fordítottak
a sport-infrastrukturális fejlesz-
tésekre az elmúlt 14 évben.

Fűzy András, a SERCO UNI Győr
klub elnöke felelevenítette a
győri kosárlabdázás múltját,

Átadták az új adyvárosi 
KOSÁRLABDACENTRUMOT

ÚJ KÖNTÖSBEN AZ EGYKORI GRABO-SÁTOR

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

majd szólt a jelen helyzetről is:
„Nemcsak Győr, hanem Közép-
Magyarország női kosárlabdá-
zásáért is felelünk, hozzánk tar-
toznak azok a klubok, ahonnan
esetleg a női kosárlabdázás me-
ríthet, amely szakág legszebb
napjait éli az elmúlt időszakban,
és álmodhatunk Los Angelesről
is. Eljutottunk odáig, hogy klu-
bunk az egyik vezető csapata

lett a magyar bajnokságnak,
mind az európai kosárlabdázás-
nak és az utánpótlásbázisnak is.”
Fűzy András vallja, hogy az elért
sikerek egy tematikus építkezés
eredményei, ennek köszönhető,
hogy évről évre ott vannak a leg-
jobb csapatok között a hazai baj-
nokságban, és nemzetközileg is
jegyzett klubbá tudtak válni az
elmúlt években. Az új sportköz-
ponttal pedig egy évek óta dé-
delgetett vágya vált valóra,
melyben dr. Dézsi Csaba András

polgármester és Simon Róbert
Balázs országgyűlési képviselő
támogatta.

„Győr városa, az UNI Győr csa-
pata rengeteget tett és tesz a
kosárlabdáért. Az utánpótlásuk
pedig már ebben a gyönyörű
sportlétesítményben dolgozhat,
készülhet a jövőre” – fogalma-
zott Báder Márton, a Magyar
Kosárlabda Szövetség elnöke.

Simon Róbert Balázs ország-
gyűlési képviselő köszöntőjében
kiemelte: Adyvárosban, a lerob-
bant épület helyén ma egy im-
pozáns, minőségi, kitűnően át-
alakított, felújított csarnokban
sportolhatnak a kosarasok, va-
lamint a közelben élők, a kör-
nyező iskolák diákjai és a létesít-
mény rendezvényhelyszínként is
használható lesz.

Dr. Dézsi Csaba András beszé-
dében emlékeztetett: kiváló
sportlétesítmények épültek vá-
rosunkban és büszkék lehetünk
a sportteljesítményeinkre is.
„Azt a célt tűztük ki, hogy min-
den eddiginél többen sportolja-
nak, akár versenysportolóként,
akár hobbisportolóként, éppen
ezért létrehoztuk a Rába ETO

ernyőszervezetet is. Ugyanak-
kor az is nagyon fontos volt,
hogy az ikonikus csapataink
visszakerüljenek oda, ahová a
győri sportszerető közönség
azt elvárja.”

A polgármester szerint az
élsport jelenleg a csúcson van.
„Ez azért történt így, mert na-
gyon sok ember nagyon magas
színvonalú munkája, akarata, tu-

dása, tehetsége és hite van ben-
ne. Ugyanúgy, ahogy Győr váro-
sa is Magyarország egyik vezető
iparvárosa, és az egyik legdina-
mikusabban fejlődő egyetem-
mel rendelkezik” – emelte ki a
polgármester.

Nincs olyan pontja az épületnek,
amit ne újítottak volna fel, ne
cseréltek volna ki. Megoldották
a hűtés-fűtés rendszerét, bőví-
tették az elektromos hálózatot,
a gépészetet, a pályavilágosí-
tást. Raktárat, öltözőket, vizes -
blokkokat, konditermet, lelátót,
női-férfi mellékhelyiséget alakí-
tottak ki. Fontos fejlesztés volt,
hogy bővítették a parkolóhelyek
számát is, melyet a környéken
élők is használhatnak.

A létesítményt 15 évig csak
sport célra lehet használni,
amely az önkormányzat tulaj-
donában van, az UNI Győr NKA
azt határozott ideig üzemelteti,
használja. A beruházás több
mint 900 millió forintból való-
sulhatott meg, TAO-támoga-
tásból.  
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Dr. Pergel Elza hangsúlyozta:
„Győrnek mindig is nagyszerű
nyári programjai voltak, ezeket
az elmúlt négy évben még szí-
nesebbé tettük, még magasabb
színvonalra emeltük, ebben a ki-
váló kulturális intézményeink a
partnereink.”  

Újdonság lesz idén a Győri Regio-
nális Katonazenekari Fesztivál,
melyet június 14-én rendeznek a
Dunakapu téren. Csizmadia Zsolt
ezredes, a Magyar Honvédség fő-
karmestere elmondta: ország-
szerte nyolc fesztivált tartanak,
ezek közül az egyik helyszín Győr
lesz, ahol a felvonulást követően
négy zenekar tart előadást, majd
a Magyar Honvédség Központi
Zenekarának Curtain up című

SZTÁRFELLÉPŐK, ÚJDONSÁGOK ÉS HAGYOMÁNYOS FESZTIVÁLOK IS VÁRJÁK A GYŐRIEKET

PROGRAMOKBAN GAZDAG nyár elé nézünk

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

Bagossy Brothers, Michael Schenker, Neoton Fa-
mília, Steve Hackett, Republic – csak néhány név
az idei nyár sztárfellépői közül, és természetesen
idén sem marad el a Győrkőcfesztivál, a Fröccsna-
pok, a Szent László Napok, a Tóparty, a Barokk Es-
küvő és a Bornapok sem. A győri nyári programo-
kat hétfőn mutatta be dr. Pergel Elza alpolgár-
mester és Marton László, a Győri Művészeti és
Fesztiválközpont igazgatója a felújított Rába ETO
csónakházban.

koncertjét hallgathatják meg az
érdeklődők.  

Az alpolgármester bejelentette,
hogy a nyárnyitó nagy koncer-
tet június 15-én 21 órától a Ba-
gossy Brothers Company adja a
Dunakapu téren. Beszélt arról,
hogy Győrben is megünnepli
pályafutásának 50 éves jubile-
umát Michael Schenker legen-
dás gitáros és zenekara július
8-án, az Olimpiai Sportparkban.
Az alpolgármester elárulta, is-
mét fellép Győrben a Follow the
Flow (július 13. Dunakapu tér),
valamint Steve Hackett & Djabe
(augusztus 9. Richter Terem), és
meghallgathatjuk az örök klasz-
szikus Neoton Famíliát (július
26. Dunakapu tér) is. Az au-
gusztus 24-ei nyárzáró koncert
fellépője azonban egyelőre még
meglepetés!

A részletekről szólva Marton
László kiemelte, a hagyományos
Szent László Napok (június 28–
30.) idén újdonságokkal várják a
családokat, változik a felvonulás
helyszíne, valamint szombat

este a program nem ér véget a
lovas tüzes show-val, hanem
azt követően szabadtéri mozi
zárja a napot.

A Győri Rotary Fröccsnapok (jú-
lius 19–21.) több szempontból
is tartogat újdonságokat – hívta
fel a figyelmet Marton László. A
tehetségkutató, a nagy koncer-
tek és a jótékonysági fröccskíná-
lat már tavaly is jól megfértek
egymás mellett. A Dunakapu téri
nagyszínpadon pénteken Roy és
Ádám ad koncertet, szombaton
a Republic, vasárnap pedig a
Színpadra fel! tehetségkutató
tavalyi győztese, a Honey Jeans
zenekar koncertjét RockMilady
követi majd a színpadon.

„Bemutatjuk Győr város hiva-
talos fröccsét, melyben a bor
és a szóda 3:1 arányban oszlik
meg. Az egyedi italhoz egyedi
pohár dukál, melynek megvá-
sárlásával a résztvevők a Ro-
tary Klubokat, valamint magát
a rendezvényt is támogatják” –
emelte ki a szervező.

Július 27-én lesz a Tóparty, ha-
gyományosan a Szenes Iván-
esttel, a sztárfellépők között pe-
dig ott lesz Vastag Tamás, Bod-
rogi Gyula, Zalatnay Sarolta, Sol-
tész Rezső és Nyári Károly is.

A Barokk Esküvő (augusztus 9–
10.) új helyszínnel és nulladik
nappal bővült, a Széchenyi és a
Dunakapu tér mellett a Radó-
sziget is bekerül a barokk körfor-
gásba. A Dunakapu téren a nul-
ladik napon, csütörtökön a Gam-
mapolis Zenekar és a Raab vo-
nósnégyes ad koncertet, pénte-
ken pedig a Swing à la Django
zenekar és a KúlArt Produkció
mutatja be legújabb előadását.
Szombaton a megszokottnál
nagyobb pompával, látványo-
sabban érkezik majd az esküvői
menet a Dunakapu tér nagy-
színpadára.

Augusztus 22–24. az idei idő-
pontja a Győri Bornapoknak,
ahol ötven borász mutatja be
borait és méretteti meg magát a
Fesztivál bora címért. A Dunaka-
pu tér nagyszínpadán augusztus
22-én a Back II Black zenekar,
23-án a Péterfy Bori&Love Band
koncertje várja a látogatókat.

Részletek a mufegyor.hu és a
hellogyor.hu oldalakon.

Marton László, dr. Pergel Elza és Csizmadia Zsolt

Boda Bernadett, a Hoppáré zenekar énekese



Havassy Anna Katalin

Talán minden győri em-
lékszik még az év elejére,
amikor egyik napról a
másikra bezárták az Ár-
pád úton és a Baross
úton található újságos -
pavilonokat. Sokkolta a
lakosságot, hogy az új-
ságárusok csomagolnak,
hiszen harminc éve tar-
toztak már a belváros
vérkeringésébe. Morog-
tunk, tiltakoztunk, a zár
azonban kattant, mi pe-
dig vagy „kirándultunk” a
friss lapokért, vagy le-
mondtunk róluk. Öt hó-
nap telt el azóta, a pavi-
lonba viszont nem költö-
zött vissza az élet. Ám a
héten futótűzként terjedt
a hír, hogy valami törté-
nik... Mondogatják a kör-
nyékbeliek, hogy nem vé-
letlen, hogy takarítanak,
hiszen vélhetően újra
visszatérnek a régi ked-
ves újságárusok. Lesznek
újra friss, ropogós napila-
pok, magazinok, ame-
lyeknek illatát egyetlen
tablet vagy mobil sem
helyettesíti. Meg persze
lesz rengeteg mosoly,
beszélgetés. Ugyanis a
pavilon igazi találkozó-
pont volt mindig is. Az
embe rek egymásra kö-
szöntek, megkérdezték
egymástól, hogy vannak.
Ennek a kedves kis hely-
színnek a szíve és lelke a
mindig jókedvű, csupa
szív Feri volt, aki felesé-
gével együtt fogalommá
vált a belvárosban. Most
pedig  úgy tűnik, vissza-
kapjuk őket, mert ha va-
lakik, akkor ők értenek az
újságokhoz és az embe -
rekhez is!

ÚGY TUNIK, 
FOGUNK MÉG
ÚJSÁGOT 
VÁSÁROLNI A
BELVÁROSBAN!
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Győr nemcsak Szent László hermájával őrzi a lovagkirály emlékét, hanem a
Szent László Napokkal is, amelyeken felelevenítik a lovagkori hagyományo-
kat. Az igazi családi fesztivál három napon át kínál korhű szórakozást kicsik-
nek és nagyoknak egyaránt.

KORHU SZÓRAKOZÁS 
kicsiknek és nagyoknak

´́

JÚNIUS UTOLSÓ HÉTVÉGÉJÉN RENDEZIK A SZENT LÁSZLÓ NAPOKAT

Ahétvége június 28-án, 20
órától fáklyás felvonulás-
sal kezdődik, melynek

menete az egész belvárost fel -
öleli. Az Aranypartról indulva, a
Kossuth hídon át a Bécsi kapu
térig kísérhetik végig az érdek-
lődők a látványos fáklyás fel-
vonulást.

A tavalyi helyszíntől eltérően,
idén a Rónay Jácint úton, vala-
mint a Kossuth híd környékén

sorakozik fel a díszes, lovagkori
menet. A gyalogosok, lovasok és
kísérő állatok szombaton 11
órakor indulnak el, átszelve a
belvárost, visszaérkezve az
Aranypartra, hogy megkezdjék a
hétvégi hagyományőrző feszti-
vált. A lovagkort számos legen-
da és misztérium övezi. Bár a
sárkányok létezéséről hivatalos
források nincsenek, ezek a miti-
kus lények fontos részét alkot-
ták a korabeli világképnek. Ebbe

a misztikus világba is betekint-
hetünk, professzionális szakem-
berek segítségével készíthetnek
sárkányt a résztvevők. Ezeket a
sárkányokat – a megfelelő idő-
járási körülmények esetében –
meg is csodálhatják a fesztivá-
lozók. Idén Kassai Lajos, a mo-
dern kori lovas íjászat megte-
remtője nemcsak lóháton káp-
ráztatja el a közönséget, hanem
előadást is tart.

Az előző évektől eltérően a prog-
ramok nem érnek véget az esti
lovas tüzes show-val. A fesztivál
tematikájába illeszkedő esti sza-
badtéri mozi várja az érdeklődő-
ket, 22.30-tól a Mennyei Király-
ság című filmet vetítik.

A vasárnapi programban gyerek -
előadásokkal, hagyományőrző
bemutatókkal várják a kikapcso-
lódni vágyókat. A kézműves pa-
vilonok a fesztivál mindkét nap-
ján nyitva tartanak, akárcsak a
helyszínre telepített fajátékok, a
labirintus, valamint az óriás
ügyességi akadálypálya.

´́
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Az ünnepélyes megnyitóra
június 13-án, csütörtökön
17 órakor kerül sor a Kis-

faludy Károly Könyvtárban, ahol
köszöntőt mond Király Farkas
József Attila-díjas író, költő,
szerkesztő. Közreműködik: Me-
sics György és a Somló Banda. A
Könyvhét vendége lesz többek
között a legendás Szinetár Mik-
lós, akivel Farkas Mónika, a
Győr+ Média riportere beszél-
get, a népszerű Fábián Jankát
pedig Ihász Anna faggatja.

KÖNYVES ESEMÉNYEK GYŐRI SZERZŐKKEL

95. ÜNNEPI Könyvhét és 23. Gyermekkönyvnapok
Az évtizedek igazolták, hogy van miért ünne-
pelni. Június 13–15. között három napon át
zajlanak majd a 95. Ünnepi Könyvhét és 23.
Gyermekkönyvnapok rendezvényei: könyv -
bemutatók a Kisfaludy Károly Könyvtárban,
kézműves gyerekfoglalkozások, utcai
hangulat zene és az elmaradhatatlan könyv-
vásár és dedikálások a Baross úton. 

A győri szerzők közül Benedek
Szabolcs: Nothing is real – 21
Beatles-dal című könyvéről dr.
Horváth Sándor Domonkos
könyvtárigazgatóval beszélget.
Keszei L. András: Lehunyt szemű
angyal, valamint Hessling Hegyi
Erika Tiki-taki mesetanoda cím
könyvét mutatja be, és megis-
merhetjük a Műhely Folyóirat
leg újabb számát is.

A Baross úton 15 könyvsátorban
kínálják a kiadók, intézmények ked-

vezményesen könyveiket, kiadvá-
nyaikat három napon át 10 és 18
óra között. Találkozhatnak a Győr+

Média standjával is, ahol saját kiad-
ványainkat mutatjuk be, értékesít-
jük. A programok ingyenesek! (x)
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Mit szól az elismeréshez?
Nagyon jólesik és örülök, hogy
Győrben központi téma a kör-
nyezetvédelem, s az önkor-
mányzat segíti a munkánkat, a
kezdeményezéseinket.

Az egyesületük neve mindent
elmond…
Ez volt a célunk, amikor tizennégy
éve megalapítottuk az egyesüle-
tet. A természetvédelmet már
nem lehet megkerülni, muszáj
vele foglalkozni. S nem úgy, mint
valamifajta hobbival, hanem ez
kell, hogy legyen a mindennapi
életünk vezérfonala.

Legfőbb célkitűzésük a környe-
zeti nevelés minden korosztály
számára. Hogyan csinálják?
Tizenegyedik éve szervezünk
napközis táborokat általános is-
kolásoknak. A táborainknak min-
dig van egy fő témája, amin ke-
resztül a gyerekek sok mindent
megtanulhatnak a természetről.
Idén például az ízeltlábúak lesz-
nek a középpontban. Megvizsgál-
juk őket mikroszkóppal, szó esik
majd a beporzók fontosságáról, a
pókok szerepéről és az államalko-
tó rovarok titkairól. Építünk me-

A Püspökerdő és a szentiváni töl-
gyeserdő helyi védettség alá került
és folyamatban van a marcalvárosi
kiserdő védetté nyilvánítása. Jól
működik a Fecskevédelmi Prog-
ram, megtörtént a városban élő
állomány felmérése, sarazóhelye-
ket és fecskehoteleket alakítottak
ki, valamint számos fecskepelen-
kát helyeztek el. Az óvodák ma-
dáretetőket és eleséget kaptak.

MUSZÁJ – A KÖRNYEZETVÉDELEMÉRT

ÖKOSIKK és közösségi kert
A Kitaibel Pál Környezetvédelmi Emlékérem egyik
idei kitüntetettje a Muszáj Természetvédelmi Koor-
dinációs Egyesület. A díjat a győri szervezet megál-
modója és elnöke, a zoológus Koncz Nóra vette át.
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter

zítlábas ösvényt, lehet patakban
gázolni, szalmagurigákon ugrálni
vagy éppen gyökereken mászni.
Ám nemcsak a gyermekeket sze-
retnénk megszólítani. A győrújba-
ráti erdőben kijelöltünk három tú-
raútvonalat, amelyeken rövi-
debb-hosszabb sétákat lehet
tenni. Ide nem kell felszerelés,
elég egy sportcipő és idősebbek-
nek, vagy akár kisgyermekkel is
végig lehet menni rajta. Sokan
használják, mi pedig próbáljuk fej-
leszteni, kiegészíteni, gondozni.

Ugyancsak népszerű lett az Öko-
sikk a belvárosban című projek-
tünk, amely kimondottan győri
program. Ez egy nagy ruhacsere,
amiben négy vendéglátóhely a
partnerünk. A környezetszennye-
ző fast fashionre, vagyis az idény-
divat kiváltásának lehetőségére
szeretnénk ezzel felhívni a figyel-
met. Lehetőséget adunk az em-
bereknek, hogy könnyen, jó kedv-
vel tegyenek a környezetükért.

A másik nagy kedvencünk a kö-
zösségi kert Ménfőcsanakon. A
huszonhárom parcellában
ugyanennyi család termelheti
meg magának a biozöldséget,
miközben örömét leli a kertész-
kedésben és abban, hogy a saját
terménye kerül az asztalra.

A zöld Győr NEM ÁLOM

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

Az önkormányzat és dr. Dézsi Csaba András pol-
gármester kiemelt figyelmet fordít arra, hogy a
győriek egészséges környezetben tudjanak élni. Az
élhető és fenntartható város nemcsak álom, ha-
nem tudatos döntések és cselekvések sorozata.
Ehhez az első lépést a Környezetvédelmi Bizottság
(KÖBI) létrehozása jelentette, mely a Környezetvé-
delmi Osztállyal együttműködve látott munkához.
Az eddigi eredmények magukért beszélnek.

A Győri Klíma Expo pár év alatt
meghonosodott és egyre többe-
ket vonz kiállítóként és látogató-
ként egyaránt. A rendezvény célja
a közösséget közel hozni a kör-
nyezettudatos gondolkozáshoz,
ismereteket, technológiákat és új
utakat bemutatni. Ugyancsak
népszerű lett az expo kísérőren-
dezvénye, a WHB – Győri Zöld
Futás, amely a lakosság figyelmét
hívja fel az egészséges életmód
fontosságára. Évről évre sokan
kíváncsiak az elektromobilitást

Az ünnepségen köszöntőt
mondott dr. Dézsi Csaba
András polgármester, aki

kiemelte, hogy Győrben a környe-
zetvédelem kiemelten fontos te-
rület. „A Környezetvédelmi Osztály
néhány éve került újra a figyelem
középpontjába pontosan azért,
mert a mi és az utánunk következő
generációk éle tét is közvetlenül
fenyegeti a környezetszennyezés.”

DÍJAZTÁK az aktív
környezetvédőket
Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: O. Jakócs Péter

A polgármester úgy véli, hogy
nem a gyermekeknek a felada-
ta lenne a szemétszedés, in-
kább azt kellene megtanulni,
hogy a hulladékot nem szabad
eldobni. Dr. Dézsi Csaba András
és dr. Laczkovits-Takács Tímea
alpolgármester adták át a Ki-
taibel Pál Környezetvédelmi
Emlékérem díjakat, megkö-
szönve mindazok munkáját,
akik feladataik végzése során
előtérbe helyezik a környezet-
védelmet.

A Gyárvárosi Általános Iskola énekkarának zenés
és prózai programjával indult a Kitaibel Pál Kör-
nyezetvédelmi Emlékérem díjak átadó ünnepsége
szerdán a városházán. Az eseményen jutalmazták
azokat, akik szakmájukban kiemelkedően teljesí-
tenek úgy, hogy ezzel párhuzamosan a környezet-
védelmet is kiemelt feladatként kezelik.
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Mikor kezdték érdekelni a nö-
vények, illetve a természet -
védelem?
A növényeket már óvodásként
is szerettem, iskolás koromban
pedig még jobban elkezdtem
érdeklődni a természet
iránt. Később a ker-
tész végzettsé-
gem mellé két
környezet-
v é d e l m i
szaktech-
nikusi ké-
pesítést is
s z e r e z -
tem. Az
igazi aktív
m u n k a
megkezdése a
Kertbarát Egye-
sülethez kötődik,
melynek jelenleg az elnö-
ki teendőit látom el. Úgy érzem,
akkor vagyok hiteles, ha azt,
amiről beszélek, én magam is
csinálom. Nekem otthon is
vannak magaságyásaim, kom-
posztálok, és nem égetek, ha-
nem darálok és mulcsolok, a
növényvédő szerek használatát
pedig minimálisra csökkentem.

Tevékeny tagja a város Környe-
zetvédelmi Bizottságának. Mi-
lyen feladatokat vállalt magára?
Nagyon fontosnak tartom a
komposztálás népszerűsíté-
sét, valamint azt, hogy az ége-
tést teljesen háttérbe szorít-
suk és helyette az ágak leda-
rálását és a mulcsolást alkal-
mazzuk. Ezek a technikák kör-
nyezetvédelmi és kertészeti
szempontból is előnyösek.
Győr város zöld projektjeiben
aktívan részt veszek. Közre-
működésemmel, segítségem-
mel sikerült az öntözőzsák

Munkája és HOBBIJA A KERT
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter

A Kitaibel Pál Környezetvédelmi Emlékéremmel
tüntették ki Nagykutasi Viktort, a Kertészek és
Kertbarátok Győr Városi Egyesületének elnökét,
a Környezetvédelmi Bizottság tagját, akinek
munkája és hobbija is a kert.

használatát a közterületeken
frissen ültetett fáknál alkal-
mazni. Ezzel a módszerrel időt
és energiát takarítanak meg. A
Klíma Expo rendezésében fo-
lyamatosan részt veszek.

Milyen tervei vannak?
Szeretném, ha a kerttulajdono-

sok megismerkednének
olyan régi növé-

nyekkel, ame-
lyek nemcsak

szépek és jól
mutatnak,
hanem te-
remnek is.
Ezek a
m ú l t b a n
körbevet-

tek ben-
nünket, de

mára kiszorul-
tak az élette-

rünkből, pedig nin-
csenek különösebb beteg-

ségeik, viszont díszítő és hasz-
nálati értékük van. Gondoljunk
például a somra, mely dekora-
tív, ugyanakkor a termése sok-
oldalúan felhasználható és na-
gyon egészséges.

Kert nélkül is lehet kertész-
kedni?
Néhány éve kezdte el foglal-
koztatni az embereket a pici
területen – közös udvaron, te-
raszon, erkélyen – való ker-
tészkedés gondolata. Erre ki-
tűnő a magas ágyás, melyben
az enyhe telek következtében
szinte egész évben lehet ter-
melni. Egy négyzetméteren
meglepően sok minden meg-
terem, akár 15-20 különböző
növényt is ültethetünk bele.
Vagyis a kicsi hely nem aka-
dály. Ahol egy muskátlit vagy
leandert fel lehet nevelni, ott
néhány tő zöldséget is meg-
termelhetünk.

bemutató „Lightning day – Mint a
villám” nevű napra, valamint az
Európai Mobilitási Hét és Autó-
mentes Nap rendezvényeire.
Utóbbin az ingyenes buszközle-
kedésen és nosztalgiabuszozá-
son kívül szemléletformáló elő-
adásokat tartanak a város külön-
böző pontjain. Az Európai Hulla-
dékcsökkentési Héthez kapcso-
lódva a kevesebb csomagoló-
anyag használatára és a csoma-
golóanyag-mentes vásárlásra, il-
letve a környezetbarát termékek

használatára hívják fel a figyel-
met. Az elmúlt év második felétől
az önkormányzat újból sikeresen
megszervezte a használt étolaj
gyűjtését a város egész területén,
a lakosság pedig rendszeresen
használja azokat, ezzel csökkent-
ve a csatornahálózatba jutó olaj
mennyiségét. A győri általános is-
kolások minden évben a „Sövény
– Ökoolimpián” tapasztalhatják
meg: apró cselekedetekkel is szá-
mottevő változásokat érhetünk el
a környezetünkben.

Nagykutasi Viktor, a Kertészek
és Kertbarátok Győr Városi
Egyesületének elnöke a biodi-
verz fenntartható és élhető
környezet kialakítása érdeké-
ben, az oktatás, az ismeretter-
jesztés és a kertművelés nép-
szerűsítése területén végzett
munkája elismeréseként ve-
hette át a díjat. A Muszáj Ter-
mészetvédelmi Koordinációs
Egyesület képviseletében Koncz

Nóra, az egyesület elnöke vette
át a Kitaibel-díjat. A környezeti
nevelés, a természetbarát élet-
mód kialakítása érdekében vég-
zett, iskolai interaktív foglalko-
zások, természetismereti órák,
táborok szervezéséért, a közös-
ségi kertek, és Ménfőcsanak vá-
rosrészben, a környezettuda-
tosság jegyében kifejtett tevé-
kenysége elismeréseként kapta
az elismerést.

NAGYKUTASI VIKTOR
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RÖVIDEN

Washingtonban egy kis létszá-
mú, embereken végzett vizsgá-
lat során a gyomor fundusának
ablációja során (olyan eljárás,
amellyel eltávolítanak vagy el-
pusztítanak egy szövetet, például

Kelet-Közép-Európában egyedülálló, hogy elsőként Magyaror-
szágon van lehetőség az Alzheimer-kór korai diagnózisára egy
olyan szűrővizsgálatnak köszönhetően, amely a vérből képes
kimutatni a betegségben felszaporodó kóros fehérjéket.

szehúzódott és gyógyult, amit a
hegszövetek kialakulása segí-
tett, amelyek csökkentették a
fundus tágulási képességét, elő-
segítve a teltségérzetet. Ez az új
endoszkópos eljárás ígéretes le-
hetőségnek tűnik a fogyás elő-
segítésére azáltal, hogy csök-
kenti a ghrelin szintjét és az ét-
vágyat.

Új módszer 
a fogyás érdekében

a ghrelint termelő sejteket a
gyomorban) sikeresen csökken-
tették az „éhséghormon” ghre-
lintermelését, ami étvágycsök-
kenést és jelentős súlyvesztést
eredményezett. Korábban a
ghrelin csökkentésének egyet-
len bevált módja a fundus sebé-
szi eltávolítása vagy megkerülé-
se volt. A gyomor fundusa ösz-

Korai diagnosztika 
az Alzheimer-kór 
felismerésére

felhalmozódó kóros fehérjeszi-
getek elpusztítják az idegsejte-
ket, valamint tönkreteszik az
idegsejtek közötti szinaptikus
kapcsolatokat. A diagnosztiká-
ra eddig mentális tesztek, CT-
és MR-vizsgálatok, illetve lum-
bális agyvíz-mintavételek szol-
gáltak. A kóros fehérjéket agy-

vízből kimutató invazív beavat-
kozások a magas kockázat mi-
att azonban szűrővizsgálatként
nem alkalmasak. A képalkotó
diagnosztikai eljárások pedig
rendkívül drágák, és egy vérvé-
telhez képest lassabban, sok

szakember bevonásával ké -
szülnek, ráadásul a várakozási
idő rendkívül hosszú.

Megtévesztő kórképek
Az új vérvizsgálattal egyszerűen
kiszűrhető az is, ha valaki a de-
menciához hasonló tüneteket
produkál, de egyébként „csak”

krónikus anyagcsere-betegség-
ben szenved. Feledékenységet
okozhat például a stressz, a fel-
szívódási zavar következtében
kialakuló B12-vitamin-hiány vagy
a pajzsmirigy-alulműködés is.
Mivel ezek mind kezelhető prob-

Tesztsorozattal kombinált 
vérvizsgálat
A rákdiagnosztikában is élen já-
ró, innovatív magyar egészség-
ügyi cég, a Pozitron Medical Di-
agnosztika Központ kognitív
tesztsorozattal kombinált vér-
vizsgálatával már a tünetmen-
tesség idején, 10-15 évvel a pa-
naszok megjelenése előtt kimu-
tatható a betegség. Fontos tud-
ni, hogy a korai felismerés növeli
a kezelések hatékonyságát, az
életminőséget jelentősen képes
javítani, és nem utolsósorban az
egészségügyi ellátórendszer
terheit is csökkenti.

Ezért volt eddig 
nehezen kimutatható
Az Alzheimer-kór egy vissza-
fordíthatatlan, idővel egyre sú-
lyosbodó agyi megbetegedés,
amely során romlik a beteg
memóriája és gondolkodási ké-
pessége egészen addig, amíg a
mindennapi élet egyszerű fel-
adatait sem képes már ellátni.
Leghamarabb a rövid távú me-
mória károsodik, valamint a
térben és az időben való tájé-
kozódás képessége. A beteg-
ség következtében az agyban

lémák, ezért ezeket a tényező-
ket mindig ki kell zárni. Az Alz -
heimer-kór kialakulásának okait
jelenleg is kutatják, a legelter-
jedtebb elmélet szerint a beteg-
ség autoimmun eredetű, és az
életkor előrehaladtával gyakori-
sága és súlyossága is fokozódik.

A korai diagnosztika 
elengedhetetlen a sikerhez
A jelenlegi gyógyszerek csak
másfél évig képesek szinten
tartani az állapotot, utána foly-
tatódik a hanyatlás. Tehát minél
korábban diagnosztizáljuk a be-
tegséget, annál több esély van
arra, hogy megőrizzük a még
meglévő képességeket, mert
ami már elveszett, azt nem le-
het visszahozni. A gyógyszerek
mellett jelenleg memóriagya-
korlatok és agyi tréningek segí-
tenek a szinten tartásban. Ter-
mészetesen folyamatosan zaj-
lanak a betegség kezelését cél-
zó kutatások, és szerencsére
rendkívül biztatóak a különböző
génterápiák és őssejt-beülteté-
sek eredményei. De bármelyik
kezelési módot is alkalmazzák,
a korai diagnosztika elengedhe-
tetlen a sikerhez.

Fotó: chartchai suwanachun/shutterstock.com

Fotó: Robert Kneschke/shutterstock.com
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A holisztikus egészség azt je-
lenti, hogy nem elég részletei-
ben a prevenció egy-egy szeg-
mensét néznünk, vagy lokáli-
san testünk egy-egy „problé-
más” területét. A sikerhez sok-
kal átfogóbb képet kell alkot-
nunk. De mit is takar ez ponto-
san? Nézzünk egy egyszerű
példát. Ha fogyni szeretnénk,
első lépésként az étkezésün-
kön változtatunk, ami valóban
rendkívül fontos, de sokszor

Mit jelent a holisztika 
az egészség megőrzésében,
fejlesztésében?

A HÉT ORVOSI TÉMÁJA

Holisztikus egészség
tapasztalhatjuk, hogy nem ele-
gendő. Ha megfelelő mozgás-
mennyiséggel kombináljuk a
megreformált étrendünket, ak-
kor növelhetjük az esélyeinket.
Hiszen a mozgással többletka-
lóriát égetünk el. Ha a mozgás-
forma megválasztásánál arra is
figyelünk, hogy izomzatot is
építsünk, akkor még hatéko-
nyabbá tesszük a gépezetet.
Hiszen az izom a maga nyugal-
mi állapotában is falja az ener-
giát, így segítve kalóriamérle-
günk pozitív alakulását.

Hogyan függhet össze 
az alvásunk a súlyunkkal?
Hiába a szorgos, izzasztó, ke-
mény edzés, ha nem párosul
elég pihenéssel, a szervezetnek
nincs ideje építkezni. A szervezet
éjszaka is dolgozik, szorgosan
regenerálódik, míg mi pihenünk.
Végeztek egy kutatást azonos
diétás étrendet követő embe -
reken. Megvizsgálták a résztve-
vők alvási szokásait és a diétával
elért eredményeiket. A kísérlet
végén azt tapasztalták, hogy bár
a testsúlycsökkenés mértéke
nem mutatott szignifikáns kü-
lönbséget, a többet és jobban al-
vó csoport főként zsírból, a ke-
vesebbet vagy silányabb minő-
ségben alvók főként izomból ve-
szítettek tömeget. Egyre több
tudományos vizsgálat irányul az
alváshiány és a vércukorszint
összefüggéseire is. Mint tudjuk,
a vércukorszintünk is kihat az
étvágyunkra, és ha nem megfe-
lelő, hosszú távon az egészsé-
günkre is.

A stressz hatása
Az egyik fontos tényező, ami
befolyásolhatja a pihenésünk
minőségét, a stressz. A folya-

matos stressz hatására vege-
tatív idegrendszerünkben szin-
te folyamatosan szimpatikus
tónus uralkodik. Ami sok más
egészségügyi kockázat mellett
a pihenésünket is negatívan
befolyásolja. A stresszkezelés

egyik hatékony módszere a
légzés. Egyszerű légzőgyakor-
latokkal befolyásolni tudjuk
vegetatív idegrendszerünk tó-
nusát és csökkenthetjük
stressz-szintünket. Lefekvés
előtt figyeljük meg, ahogyan a
levegő ki- és beáramlik a tes-
tünkben. Próbáljuk az orrunkon
keresztül lélegezni. Majd kezd-
jük el számolásra áramoltatni a
levegőt. 4 számolásra be, 6
számolásra ki. Az elnyújtott ki-
légzés a paraszimpatikus tó-
nust erősíti és nyugtat. Serken-
ti még az emésztést is.

A pihentető alvásért és az aktív
nappalokért felelős a cirkadián-
ritmusunk is. Valamint a nap-
közbeni és éjszakai légzésünk is
számtalan módon befolyásolja
testünk, szervezetünk működé-
sét. Végül, de nem utolsósorban,
nem elhanyagolható lelki, szel-
lemi jóllétünk sem. A különböző
szorongások, frusztrációk, tu-
dattalan gátak bizony szintén
céljaink elérésében is utunkat
állhatják.

A legtöbben, ha meghallják a holisztikus kifejezést, a
spirituális vagy az alternatív gyógyászatra gondolnak.
Pedig ez igazából egy szemléletmód, ami a görög
eredetű holo szóból ered. Jelentése teljes, egész.

Szűrés a korai stádiumú 
hasnyálmirigyrák felismerésére
Egy új kutatás rámutatott arra, hogy a
mesterséges intelligencia (AI) modellek
kulcsfontosságúak lehetnek a rejtett, ko-
rai stádiumú hasnyálmirigyrák felfedezé-
sében. A módszer azokat a tünetmentes
egyéneket is szűri, akiknél ez a betegség
még nem mutatkozott meg, ezáltal lehe-
tőséget teremt a sebészi beavatkozásra
és a gyógyításra. A kutatók több mint
3000 CT-vizsgálat adatait elemezték,

köztük olyanokét, akiknél már diagnosz-
tizálták a hasnyálmirigyrákot, és olyano-
két, akiknél nem. Az AI-modellt betaní-
tották olyan adathalmazokon, amelyek-
ben a daganat már jelen volt, valamint
kontrolladatokon. A tesztelések során az
AI-modell nagy pontossággal, 88-94
százalékos érzékenységgel és 95 száza-
lékos specificitással azonosította a daga-
natokat a CT-felvételeken.

„Az egyik 
fontos tényező, 
ami befolyásolhatja 
a pihenésünk 
minőségét, 
a stressz.”

Szerző: Molnár Sarolta    
prevenciós és mozgástudományi
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HAMAROSAN ELKÉSZÜL 
a Sokorópátkai út

Egészen pontosan a Szigethy
Attila út, a Verseny és a Lázár
Vilmos utca által határolt terüle-
tet teszi rendbe az önkormány-
zat, ahol egyre nagyobb problé-
mát okozott a parkolás.

„Amikor a hetvenes években ki-
alakították ezt a részt, még nem
volt ennyi autó, az élet azonban
fölülírta az akkori elképzelése-
ket. Ezért Borsi Róbert képvise-
lőtársam kezdeményezésére 54
új parkolóhelyet alakítunk itt ki,

Jól halad a rendkívül forgalmas,
de nagyon rossz állapotban lévő
Sokorópátkai út teljes felújítása.
Erről dr. Dézsi Csaba András pol-
gármester számolt be, aki a na-
pokban Szabó Jenő önkormány-
zati képviselővel, személyesen
nézte meg a munkálatokat. A
napi szinten sok ezer autós által
használt útnak egy 1310 méter
hosszú szakaszát teszik most
rendbe a szakemberek, a mint -
egy 400 millió forint értékű be-
ruházást pedig a győri és az ál-
lami útkezelő közösen finanszí-
rozzák.

„Hiába állami útszakasz, a győriek
járnak rajta. Ez egy egészen újfajta
együttműködés az útkezelővel, és
a jövőben is arra fogunk fókuszál-
ni, hogy ne a kifogásokat, hanem a
megoldásokat keressük, ahogyan
azt a postai bezárások esetében is
tettük. Ha az állam nem tud olyan
feladatot ellátni, ami Győr számá-
ra fontos lenne, ezt próbáljuk meg
közösen megoldani” – hangsú-
lyozta a polgármester.

A fejlesztés a tervek szerint június
közepére készülhet el – tájékoz-
tatott Szabó Jenő képviselő.

ÖTVENNÉGY ÚJ PARKOLÓ épül a Verseny utcánál
Több mint félszáz új parkolóállást alakítanak ki
Adyváros és Nádorváros határán, ahol megújul a
közvilágítás és a csapadékvíz-elvezetés is – jelen-
tette be dr. Dézsi Csaba András és Borsi Róbert.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Marcali Gábor

járdakapcsolatokat építünk,
megújítjuk a közvilágítást és a

csapadékvíz-elvezetést is. Mind-
ezt úgy, hogy közben megmarad
az itteni értékes zöldfelület,
amelyet tovább csinosítunk. A
fejlesztés után az itt élőket egy
kulturált, szép környezet fogadja
majd” – hangsúlyozta a helyszí-
nen dr. Dézsi Csaba András, Győr
polgármestere.

„A képviselői körzetemben mindig
valós lakossági igények és észre-
vételek alapján készülnek el a fej-
lesztési tervek, majd indulnak
meg a kivitelezések. Kitűnő pél-
dája ennek a közelmúltban át-
adott Herman Ottó utca és a
most zajló, szintén jelentős Török
István utcai parkolófejlesztés.
Ezen a részen, ahol most állunk,
különösen esős, saras időben ne-
héz a parkolás, éppen ezért nagy
öröm, hogy a felújítás végére egy,
a mai kor igényeinek mindenben
megfelelő környezetet vehetnek
birtokukba a lakók” – emelte ki
Borsi Róbert.

Máthé-Tóth Péter, a Győri Útke-
zelő Szervezet vezetője kérdé-
sünkre elmondta: a munkálatok
július első napjaiban kezdődnek,
és a tervek szerint már a nyári
szünet végére befejeződnek.

A Magyar utcának a Tihanyi Ár-
pád út és a Március 15. utca kö-
zötti 300 méteres szakaszán újí-
totta fel a járdát és a kerékpár -
utat a Győri Útkezelő Szervezet.
Korábban már elkészült a kórház
felőli oldal, most az út másik ol-
dalát is rendbe tették.

Ahol szükséges volt, ott elvé-
gezték a lokális pályaszerkezet-
cserét, rendbe tették a szegé-
lyeket, megtörtént a teljes alj-
zatbeton cseréje és az aszfalto-
zás. Akadálymentessé tették a
bejárókat, átjárókat – ezzel is

Már használható a Magyar utcai felújított 

KERÉKPÁRÚT ÉS JÁRDA
segítve a zökkenőmentes közle-
kedést a környéken.

„Különleges forgalomtechnikai
jelzéseket alkalmaztunk, mű-
gyanta alapú piros jelzés hívja fel
a figyelmet a kerékpársávra, va-
lamint sárga nyilak mutatják a ke-
rékpárúton a haladási irányt” –
tájékoztatott Máthé-Tóth Péter,
az Útkezelő Szervezet vezetője.

A tervekben szerepel a Magyar
utcának a Március 15. utca és a
Szent Imre út közötti járda-
 szakaszának teljes átépítése.
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Az utcai hulladékgyűjtő
edények és csikktartók
ürítése, a zöldterülete-

ken, a parkokban és a városba
bevezető utak mentén végzett
szemétszedés, az utak és terek
gépi seprése, az útpadka tövé-
nél lévő lerakódások takarítása,
azaz a sarazás, az árkok és víz-
elvezetők tisztítása, a vihar ál-
tal letört faágak gyors össze-
gyűjtése, az áradások utáni fo-
lyópart-takarítás, a precízen el-
végzett lakossági intézményi
és közületi hulladékszállítás, a
szelektív szigetek edényeinek
ürítése, a szelektív szigetek
környezetének rendben tartá-
sa, a hét győri állandó hulla-
dékudvar üzemeltetése, a kihe-
lyezett hulladékudvarok meg-
szervezése, a zugszemétgyűj-

Nagy lépést tett Győr az elmúlt két és fél évben a köztisztaság fokozása érdekében. Amellett, hogy
napról napra közvetlen környezetünkben is megtapasztalhatjuk a tisztaságot, 2023-ban Magyaror-
szág legélhetőbb városának választották Győrt – erről beszélt lapunknak Nagy Csaba, a Győri Hulladék -
gazdálkodási Nonprofit Kft. ügyvezetője.

SZÍVÜGYÜNK GYOR TISZTASÁGA!´́
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

tés mind fontos eleme a köz-
tisztasági rendszernek – hang-
súlyozta a szakember.

A tisztább város érdekében dr.
Dézsi Csaba András polgármes-
ter kérésére megtörtént a köz-
tisztasági munkák összehango-
lása, ami a látott eredmény mel-
lett a hatékonyság fokozásával
is jár – mutatott rá a GYHG
ügyvezetője. Tisztábbak a par-
kok, a terek és az utcák. A város-
ban sétálók számára ugyan nem
érzékelhető, de mégis nagy je-
lentőségű a Győrben begyűjtött
hulladékok szakszerű kezelése.
A sashegyi Hulladékkezelő Köz-
pontba beszállított egyes hulla-
dékfajták az előkezelés után rö-
vid időn belül az újrahasznosí-
tókhoz kerülnek, hogy alap-
anyagként felhasználva újra ter-
mékként vehessük kézbe a ko-
rábban kidobott hulladékot.

A kommunális ágazatban nyúj-
tott dolgozói megbecsülésben is
példát mutat Győr, a juttatási
rendszer (munkabér, SZÉP-kár-
tya, törzsgárdajutalom, iskola-
kezdési támogatás), az általános
elismerés, a megbecsülés, a
közvetlenség és az emberi jó szó

együttesen motiválja a közössé-
get a hatékonyabb munkára.

Folyamatosak az önerőből végzett
GYHG-beruházások, az ipari hulla-
dékdaráló, az új targonca, a három
szociális konténer, az új kisteherau-
tók, a négy kukásautó beszerzése
mind javítja a munkakörülménye-
ket a vállalatnál. A köztisztaságért
felelős cégek erőfeszítése mellett a
lakosság is kiveszi a részét a köz-
tisztaság javításából, az utcai sze-
metesek használata, a szelektív
szigetek igénybevétele, az ideigle-
nes vagy állandó hulladékudvarok
felkeresése mind-mind hozzájárul
a tiszta városképhez.

A Győrben üzemeltetett köztisz-
tasági rendszer jó példa arra,
hogy a szakmaiságot szem előtt
tartva, a munkafolyamatokat
egymásra építve, szorgalmas
munkával a városi zöldterületek,
parkok, terek, utak, és az árok-
rendszerek tisztán tartása haté-
konyan megoldható, a begyűjtött
hulladék pedig szakszerűen ke-
zelhető. A végeredmény, hogy
Győr tiszta város. A nagy közös
cél érdekében, Győr tisztaságáért
példa nélküli összefogás jött létre
minden szereplő között. Így jó ér-
zéssel bízhatunk a jövőben is –
zárta gondolatait Nagy Csaba.

Sikeresek a kihelyezett hulladékudvarok
A nádorvárosi helyszínnel zárult június 1-jén a tavaszi, nyár eleji
hulladékudvari kitelepülés-sorozat. A GYHG Győri Hulladékgaz-
dálkodási Nonprofit Kft. dr. Dézsi Csaba András polgármesteri
keretéből finanszírozva a Kálvária úton, a volt Komszol-telep-
helyen tartott kihelyezett hulladékudvart. A lakók éltek is a le-
hetőséggel, összesen több mint hat tonna lomot, elektronikai
és fémhulladékot, építési törmeléket, papírt, nyesedéket és au-
tógumit vittek be a gyűjtőhelyre. Idén Győrszentivánon, Adyvá-
rosban, Szigetben, Pinnyéden, Gyirmóton, a belvárosban, Mar-
calváros I.-en, Révfaluban, Újvárosban, Ménfőcsanakon és Ná-
dorvárosban volt kihelyezett hulladékudvar, a tizenegy város-
részben összesen 1545-en 123 tonna hulladékot adtak le, ezzel
is nagyban hozzájárulva városunk tisztaságához.
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„Az oktatás és a sport szorosan
összefügg, hiszen mindkettő-
höz kitartás, szorgalom és némi
tehetség is kell” – emelte ki kö-
szöntőjében dr. Dézsi Csaba
András polgármester. Majd
hozzátette: Magyarország leg-

KIVÁLÓ PEDAGÓGUSOKAT ÉS SPORTSZAKEMBEREKET DÍJAZTAK

Győr élen jár AZ OKTATÁSBAN IS
Pedagógusnapi ünnepséget tartottak május 30-
án a városházán, ahol átadták a Győr Oktatás-
ügyéért és a Győr Sportjáért díjakat.

sikeresebb városa vagyunk,
ezért is tartjuk fontosnak, hogy
a diákok megismerjék Győr
múltját. Pedagógusokat, szak-
embereket kértünk fel, hogy
tananyagként készítsék el váro-
sunk történelmét.”

Simon Róbert Balázs ország-
gyűlési képviselő pedig bejelen-
tette, hogy a korábbi, átlagosan
32,3 százalékos béremelést to-
vábbi növekedés fogja követni
2025. január 1-jétől.

Győr Oktatásügyéért díjat ve-
hetett át dr. Bókáné Váczi Ilona,
a Győri SZC Jedlik Ányos Infor-
matikai és Gépipari Technikum
és Kollégium tanára, Máté Má-
ria, a Kovács Margit Óvoda igaz-

gatója, és Németh Péter, a győri
Fekete István Általános Iskola
igazgatója.

Győr Sportjáért díjat kapott Ko-
lozsváriné Csay Renáta kajako-
zó, a Graboplast Győri Vízisport
Egyesület kajak-kenu-edzője,
Auer Károly, a Győri Férfi Kézi-
labdáért Közhasznú Alapítvány
kurátora és Meronka Péter újság -
író, riporter, az Oxygen Media
győri programigazgatója.     
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A fejlesztés elsősorban a helyi
kisközösségek számára biztosít
találkozási lehetőséget, kisebb
létszámú kluboknak vagy szak-
köröknek. Az igények széles körű

MEGNYÍLT a Marcalvárosi Közösségi Pont
ÜZEMEL A KÖNYVKÖLCSÖNZŐ AUTOMATA IS

A lakótelepen is a helyi közösséget építené az
önkormányzat, ennek jegyében készült el a Mar-
calvárosi Közösségi Pont a helyi aluljáróban.

kielégítése érdekében egy
könyvkölcsönző automatával is
kiegészült a most átadott helyi-
ség, ami az interneten megren-
delt kötetek kikölcsönzését és

visszahozatalát teszi lehetővé a
marcalvárosiak számára.

„Mikor polgármester lettem, be-
vezettük a Nyitott városháza
programot, melynek része a Be-
szélgess a polgármesterrel so-
rozat, így sok klubhoz, civil szer-
vezethez eljuthattam. Egy ilyen
alkalom során merült fel, hogy
nincs itt, Marcalvárosban a kö-
zösségeknek egy olyan helye,
ahol azonos érdeklődésű em-
berek találkozhatnak. Mára ez
megvalósult, bár nem nagy a tér,
de sok tartalommal tölthetik
meg az érdeklődők, reméljük,
nagy lesz rá az igény és szeretni
fogják” – nyilatkozta az átadón
dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester.  

Sikerre van ítélve a projekt, eb-
ben bízik Borsi Róbert képviselő:
„Az igazán kicsi társulások az
ilyen típusú közösségi pontokból

tudnak elindulni, képviselőtársa-
immal ezért is tartottuk lénye-
gesnek ezt a beruházást, hogy
teret adhassunk fontos célok-
nak, melyek hatással tudnak
lenni városunk fejlődésére is.”

Dr. Nagy Richárd László képviselő -
jelölt úgy véli, hogy az infra -
strukturális beruházások, a köz-
biztonság mellett a közösség -
építés is prioritást élvez az itt
élők körében.

„A könyvkölcsönző automata az
interneten megrendelt kötetek
kikölcsönzését és visszahozatalát
teszi lehetővé a marcalvárosiak
számára. A közösségi pont 15-20
fő befogadására alkalmas kis ta-
lálkahely, ez az a helyszín, ahol
összefonódik a kultúra és a társa-
sági élet” – erről dr. Horváth Sán-
dor Domonkos, az üzemeltető
Dr. Kovács Pál Könyvtár és Kö-
zösségi Tér igazgatója beszélt. 
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PROGRAMAJÁNLÓ   
Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja előtt két héttel: 
media@gyorplusz.hu

A II. Duna Nemzetközi Színházi Fesz-
tivál keretében Dánielfy-koncert lesz
június 7-én 22 órakor a színház épü-
lete előtt a II. János Pál téren. Ugyan-
itt, 8-án a Hoppáré Zenekar ad mű-
sort 21 órai kezdettel. > > >

Cserók Placc – termelői piac lesz
Győrszentivánon június 8-án 7.30–
11.30-ig a Molnár Vid Művelődési
Központnál lévő sátorban, ahol helyi
és környékbeli termelők portékáiból
válogathatnak a látogatók. > > >

Art Piknik néven egyedülálló, a gaszt-
ronómiát és a művészetet ötvöző
fesztivált rendeznek Pannonhalmán a
hétvégén. Június 8-án és 9-én 12 órá-
tól az estébe nyúlóan kerekasztal-be-
szélgetések, kreatív műhelyek, kiállí-
tások, könyvvásár, gyermekprogra-
mok, látványfőzés és zene várják 11
helyszínen az érdeklődőket. > > >

Szakorvosi szűrővizsgálati és tanács -
adó napot szervez a Győri Járási
Egészségfejlesztési Iroda június 10-
én 14 és 17 óra között a Szent Imre út
41. szám alatt található rendelőinté-
zetben, aktív korú, dohányzó, győri la-
kosoknak. Jelentkezni a gyorplusz.hu
felületén is megtalálható online kér-
dőív kitöltésével lehet. > > >

Tompa Andrea – Fejtől s lábtól című
műve lesz a Kisfaludy Károly Könyv-
tár által szervezett könyvklub követ-
kező témája. A beszélgetésre a 2.
emeleti rendezvényteremben kerül
sor június 10-én 17 órakor. A részvé-
tel ingyenes, de könyvtári tagsághoz
kötött. > > >

Folytatódik a Magyar Évezredek elő-
adás-sorozat, az érdeklődők Balla
Ede Zsolt: Magyar királylány Thürin-
giában – Szent Erzsébet élete és ra-
gyogása című előadását hallgathat-
ják meg június 11-én 18 órakor a
GYMSM Kereskedelmi és Iparkamara
Baross termében. > > >

Franciák Magyarországon – 1809.
Győri csata címmel nyílik kiállítás
Győrben, a vasútállomás utascsarno-
kában június 13-án 11 órakor. Megte-
kinthető szeptember 10-ig, a hét min-
den napján, 9–22 óráig. A megnyitó
után – azonos címmel – előadást hall-
gathatnak meg az érdeklődők az
Arany János Művelődési Ház Galériá-
jában 11:30-as kezdéssel. > > >

Felvonulással kezdődik a II. Győri Re-
gionális Katonazenekari Fesztivál
június 14-én 17 órakor a Dunakapu té-

ren. 17:30-kor fellépnek a Magyar
Honvédség Kaposvár, Székesfehérvár,
Tata Helyőrségi Zenekarai és a Magyar
Honvédség Veszprém Légierő-zene-
kara, 21 órától pedig a Magyar Hon-
védség Központi Zenekarának Curtain
up című koncertje lesz hallható. > > >

Ladikos fesztivál lesz Mecséren június
15-én. Az idei fesztivál kiemelt fellépő-
je az 50. évfordulóját ünneplő Kos-
suth-díjas Vujicsics Együttes. A kiváló
hangulatot a zene, a tánc, a vásári ko-
médiások, fotó- és képzőművészeti
előadások, kézműves foglalkozások,
gasztronómiai különlegességek, bor-
és pálinkakóstolók garantálják. > > >

Falunap lesz Nyúlon június 15-én
10–22 óráig az Ady parkban, ahol
koncertekkel, harmonikaműsorral,
családi és kézműves programokkal,
ugrálóvárral és állatsimogatóval is
készülnek a szervezők. > > >

A Magyarország–Svájc Eb-mérkő-
zést kísérhetik figyelemmel a szur-
kolók nagy képernyős TV-n, a Radó
Matiné keretében június 15-én 15
órakor a Radó-szigeten. > > >

Szabadtéri lemezbörze lesz június
16-án 10 és 16 óra között a Radó-
szigeten, várnak minden gyűjtőt és
bakelitek iránt érdeklődőt. > > >

TÁNCFESZTIVÁL
Hamarosan kezdődik a 19. Ma-
gyar Táncfesztivál. Az előadások
mellett ingyenes programok is
várják az érdeklődőket: június 19-
én 14 órától az MMA ösztöndíj-
programjának és a Színházművé-
szeti tagozat 2021–2024-es év-
folyamának eredményeit mutat-
ják be a Múzeumházban. 20 órá-
tól Papp Tibor fotókiállításának
megnyitójára kerül sor a színház
csillárszintjén, 21 órától pedig
magyar–török világzenei koncert
lesz a II. János Pál téren. 20-án
17:30-kor a Műhely folyóirat te-
matikus számának anyagaiból
lesz kiállítás és bemutató, 21 óra-
kor pedig társastánc-bemutató –
bachata, Latin 4 Ladies – és taní-
tás várja az érdeklődőket a II. Já-
nos Pál téren. 21-én 21 órakor a
Mai Rumba kubai zenekar zenél,
22-én 21 órától Lippentő táncház
lesz, 23-án 21 órától pedig forró
salsaritmusokat élvezhetünk,
ezekre a programokra is a II. János
Pál téren kerül sor.

TESTVÉRVÁROSI körkép
BRASSÓ
2600 futó áll rajthoz hétvé-
gén a Brassói Maratonon. A
népszerű hegyi futóversenyt
immár 12. alkalommal rende-
zik meg a városban.

Folytatja a fenntartható mo-
bilitásra irányuló beruházáso-
kat az önkormányzat. Ennek
részeként több vonalon is
elektromos hibrid buszokra
cserélik a korábbi, Euro 6-os
csuklós buszokat.

CSÍKSZEREDA
Csíkszereda ad otthont a 40.
Europassió Kongresszusnak,
melyre 150 résztvevőt várnak
Európa 12 országából, akik 32
passiójátszó csoportot képvi-
selnek.

DUNASZERDAHELY
Tíz ország borai vettek részt a
rangos szlovákiai borverse-
nyen, a MUN-DUS-on. Az érté-
kelés új színfoltjaként első al-
kalommal választották ki Du-
naszerdahely város borait is.

POZNAŃ
A lengyel városok között Poz-
nań első helyen végzett gaz-
daság kategóriában, az Ox-
ford Economics legújabb
elemzésében, amelyben a vi-
lág 1000 metropoliszát vizs-
gálták.

Zöldtetőkre és függőleges
kertekre pályázhatnak azok a
poznańi lakosok, akik tenni
akarnak az éghajlat és a kör-
nyezet védelme érdekében.
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Kisebb csodának számított,
amikor 1974-ben meg-
született a megállapodás:

a Volvo a vasfüggöny mögött, a
keleti blokk egyik országában,
Magyarországon fogja gyártani
az egyik katonai terepjáróját. A
C202-es típusú Volvo Laplander
– vagyis magyarul Lappföldjáró –
gyártása a Csepel Autógyárhoz,
egészen pontosan Szigetszent-
miklósra került – meséli Juhos
Sándor, a győri Volvo Laplander
Járműtörténeti Múzeum tulajdo-
nosa, alapítója és ötletgazdája, aki
a világ legnagyobb gyűjteményé-
vel rendelkezik ebből a típusból.

„A svédek szállították a motort,
a hidak, a váltó és a fékrendszer
angol és amerikai, de az alváz, a
felépítmény és az összes többi
alkatrész itthon készült, többek
között a Rába és a Graboplast is
a beszállítók között volt. A svéd–
magyar együttműködés olyany-
nyira sikeres lett, hogy a magyar
C202-es Laplandert 1977-ben a

Egyedülálló autógyűjtemény látható Győrben a világhírű svéd Volvo-gyár egykor Magyarországon
készült terepjáróiból. Kádár János járgányát is megnézhetjük!

Ez a győri VOLVO LAPLANDER múzeum!
Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

világ legjobb terepjárójává vá-
lasztották, megelőzve többek
között a Toyota Land Cruisert és
az angol Land Rovert” – mondja
Juhos Sándor.

A magyar Volvo ezután világkar-
riert futott be, Svédországtól Ar-
gentínán át Afrikáig nagyon sok
helyen használták, még Izlandra
is került 300 darab. Az első rá-
nézésre zömöknek tűnő jármű
rendkívül mozgékony a terepen,
extrém körülmények között is
megállta a helyét, a fagyos

északi sarkkörtől a perzselő af-
rikai sivatagokig mindenhol ki-
válóan teljesített, többek között
1982-es Falkland-szigeteki há-
borúban is bevetették.

„A megállapodás eredetileg tíz
évre és tízezer terepjáró gyár-
tásáról szólt, amely után a Cse-
pel névhasználati jogot kapott
volna, tehát Csepel terepjáró-
ként folytatódott volna a Volvo
Laplander története. Erre azon-
ban nem került sor. A svéd–ma-
gyar együttműködésnek több

dolog sem tett jót, így például
amikor Kadhafi líbiai diktátor-
nak száz terepjárót adott el a
magyar állam a svédek megkér-
dezése nélkül” – mesél a márka
kalandos történetéről a múze-
um alapítója.  

„Kádár Jánosnak és Czinege
Lajos honvédelmi miniszternek
is ilyen terepjárója volt, elősze-
retettel használták őket a va-
dászataikon. A prototípusok el-
készülte után egyszerűen kivit-
tek maguknak egy-egy pél-
dányt a gyárból, amit aztán a

svédek később hiába kerestek,
a raktári adatbázisban ugyan
szerepeltek, de nem akadtak a
nyomukra. Kádár János egykori
terepjáróját is sikerült megvá-
sárolnom, ma is itt látható a
múzeumban” – mondja Juhos
Sándor.

A magyar Volvo terepjáróból
végül tízezer helyett mindösz-
sze 2324 darab készül el, ekkor
a svédek összepakolták a szi-
getszentmiklósi gyártósort és
az összes alkatrésszel együtt
vasúton hazaszállították. Itt-
hon még az emlékét is meg-
próbálták eltörölni: a Magyar
Távirati Iroda archívumából tö-
rölték a magyar Laplanderrel
kapcsolatos összes cikket és
korabeli fotót.

A győrieknek azonban nagy sze-
rencséjük van, hiszen Juhos Sán-
dor munkájának köszönhetően
testközelből is megismerhetik
ezeket a különleges járgányokat.
A Török István utcában található
győri Laplander Járműtörténeti
Múzeum előzetes egyeztetés
után látogatható.

EXTRÉM 
TEREPEN IS
JÓL TELJESÍT
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LICIT

Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzata
licit útján értékesíti:

9025 Győr, 
Kiss János utca 8.,
műhely

Hrsz.: 6546/A/4; Alapterület: 127 m2

Helyszíni bemutatás időpontja: 
2024. 06. 25. 10:00–10:15.
Kikiáltási ár: 23.000.000 Ft
Bánatpénz: 3.000.000 Ft
Időpont: 2024. július 3. 10:00

A bánatpénz befizetése: A bánatpénzt az ön-
kormányzat 11737007-15466004-00000000
számú bankszámlájára kell átutalással megfi-
zetni úgy, hogy a bánatpénz összege legké-
sőbb a licit időpontját megelőző napon 12:00
óráig teljesüljön az önkormányzat számláján.

A hirdetmény megtekintése: A hirdetmény a
Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási FŐ-
osztályán (GyŐr, Városház tér 1. Telefon:
96/500-227, ügyintézŐ: Tóthné Szabó Noémi),
valamint az interneten (www.gyor.hu Városháza/
Vagyonhasznosítási felhívás) tekinthetŐ meg.

TÁJÉKOZTATÓ

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Lakossági Kapcsolattartó Osztály ezúton ér-
tesíti a lakosságot, hogy a helyi önkormányzati, nemzetiségi önkormányzati és európai par-
lamenti választásokkal összefüggő technikai feladatok lebonyolítása miatt 

a Győr, Szent István út 27. szám alatti és a Lakossági Információs Irodákban
(Déryné u. 50., Szertári u. 4. és Szent László u. 35–37.) 
2024. június 7-én és június 10-én AZ ÜGYFÉLFOGADÁS SZÜNETEL. 

Ezért a kedvezményes autóbuszbérlet kiváltásához szükséges hatósági igazolás igénylésének
határideje is két nappal kitolódik, az igénylések beadásának határnapja 2024. június 25.

Az elmúlt héten megtisztították Győrben, a Káptalandomb tövében található Nemzeti
Emlékhelyhez vezető lépcsősort. A munkát társadalmi felelősségvállalási programjának
részeként a győri Kärcher Centert képviselő Marclean Kft. ingyenesen végezte el. A cég
1991-ben kötelezte el magát a magas szintű környezetkímélő tisztítási eljárások alkal-
mazása mellett, így ezúttal is vegyszermentesen, környezetbarát módon, csak tiszta
víz és nagynyomású berendezések használatával végezték el a munkát. A Marclean Kft.
Győr, Szent Imre út 123. sz. alatti központjában a 3400-féle, tisztaságért felelős teljes
géppark bármelyike megvásárolható, meghibásodás esetén javítható, de gépek bérel-
hetők is akár háztartási, akár ipari felhasználásra. A vállalkozás felkészült csapata spe-
ciális tudást és technikai hátteret igénylő tisztítási feladatokat is végez.

A hétvégén érdemes kilátogatni a Dunakapu téri piacra vagy a vásárcsarnokba, hiszen
már rengeteg friss zöldséget, gyümölcsöt beszerezhetünk. Szombaton délután pedig
a Virágpiacon is kínálják a portékáikat környékbeli termelők és kézművesek.  
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ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@
gyorszol.hu. A borítékra kérjük írják rá, illetve az
e-mail tárgyában tüntessék fel a „TávhŐ” jeligét.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség. Foglalkoztatás jelle-
ge: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend. Fel-
adatkör: elemes és egyéb acélszerkezeti állványok épí-
tése állványterv alapján, előre gyártott elemes állványok
építése zárt térben, zsaluzási feladatok elvégzése helyre-
állítási munkáknál, faipari műhelymunkák elvégzése.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség (elektroműszerész). Előnyt
jelent: PLC programozási ismeretek. Foglalkoztatás jel-
lege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: Fémipariszakmunkás-bizonyítvány/Kazánkezelő-
 bizonyítvány. Előnyt jelent: Középiskolai végzettség. Foglal-
koztatás jellege: Jól tervezhető 12 órás, folyamatos mun-
karend. Feladatkör: a megfelelő vízminőség biztosítása,
gőz- és forróvízkazánok üzemeltetése, geo termikus hőátadó
állomás felügyelete, rendszeres karbantartási tevékenység.

Bérezés megegyezés szerint.

ÁCS-ÁLLVÁNYOZÓ

FUTÉSSZERELO

CSOSZERELO

MUSZERÉSZ

LAKATOS

KAZÁNKEZELO/KAZÁNGÉPÉSZ

´́´́

´́ ´́

´́

´́

A GYŐR-SZOL Zrt. Távhőszolgáltatási 
Igazgatósága felvételt hirdet

Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

+36 30 690 6990

Avíztorony 2004. januártól kapcsoló-
dott be a városi vízhálózatba és a Jó-
zsef Attila úttól délre eső területek –

Győr-Szabadhegy és Kismegyer városré-
szek – vízellátását segíti. A víztorony mű-
ködésének 20. évfordulóját ünnepelve a
Pannon-Víz Zrt. víztorony-látogatásra in-
vitálta az érdeklődőket. A biztonsági elő-
írások betartása miatt a látogatáshoz elő-
zetes regisztrációra volt szükség. A nagy-
számú jelentkezésnek köszönhetően a
szabad időpontok a víztorony-látogatásra
pillanatok alatt megteltek.

LÁTOGATÁS a húszéves 
szabadhegyi víztoronyban

Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

Az elmúlt hétvégén megnyitotta kapuit Győr ötödik és egyben
legfiatalabb víztornya, az impozáns szabadhegyi víztorony. Sokan
voltak rá kíváncsiak.

Nyílt napunkon megmászva a 237 lépcsőfo-
kot, a kilátóból több száz látogatónak nyílt le-
hetősége megcsodálni fentről a pazar kilátást.
A változékony időjárásnak köszönhetően le-
nyűgöző panorámában tárult elénk a térség,
messzire el lehetett látni. A torony aljában is-
meretterjesztő makettek, vizes játékok, célba
dobás, kismarkolós bemutató és egyéb gyer-
mekprogramok is várták az érdeklődőket. Kü-
lönleges emlékkel gazdagodhattak azok, akik
részt vettek programunkon, a szerencsések
értékes ajándékcsomagot is nyerhettek.

Köszönjük minden kedves résztvevőnek, hogy
kilátogatott hozzánk és velünk együtt ünne-
pelte legfiatalabb víztornyunk jubileumát!
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

• Győr, Fehérvári út 78.
• Tel.: 96/419-600
• Tel./fax: 96/517-599
• Nyitva: h–p. 7–16.30, 

szo. 8–12 óráig
• ternyak-trade.hu

• Falco, Kronospan 
és Egger bútorlapok

• OSB-lapok kis-
és nagykereskedelme

• lapszabászat, élzárás, 
tartozékok

• asztali munkalapok

• csúszásmentes natúr,
nyír és bükk
rétegelt lemezek

• mindennemű
CNC-megmunkálás

• Blum vasalatok
nagy választékban

• fogantyúk, pántok
nagy választékban

• egyedi bútorok
készítése
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Azöld-fehérek szombati és
vasárnapi mérkőzése kö-
zött mindössze 24-25 óra

telt el, így a rendelkezésre álló
időben természetesen nem az
edzéseken, hanem a regenerá-
lódáson, pihenésen és a taktikai
felkészülésen volt a hangsúly.
Per Johansson csapatára a né-
met Bietigheim várt a döntőben,
amely borította a papírformát és
története legjobb eredményét el-
érve, a Metzet legyőzve került a
döntőbe, ahol csaknem 20 ezer
néző előtt lépett pályára a két
csapat. Az ETO hatodik Bajnokok
Ligája-trófeáját talán az eddigi
legfölényesebb döntős sikerével
szerezte meg, hiszen végig több
góllal vezetett, és egy pillanatig
sem forgott veszélyben a győzel-
me, 30–24 lett a végeredmény.

Több játékosnak a búcsúzás is
különlegessé és fontossá tette
a döntőt, hiszen a klubtól nyá-
ron távozó Schatzl Nadine, Silje
Solberg, Ana Gros, Line Haug -
sted, Rinka Duijndam és Yvette
Broch is utoljára viselte a zöld-
fehér mezt. A döntő legjobb já-
tékosának Stine Oftedalt vá-
lasztották, akinek szintén ez

HATODSZOR NYERTE MEG 
a Bajnokok Ligáját az Audi ETO KC
Szerző: Nagy Roland
Fotó: O. Jakócs Péter

volt az utolsó mérkőzése győri
színekben. 

„Igyekeztem tartani magam, de
amikor az utolsó két percben már
éreztem, hogy megnyertük a
döntőt, akkor eluralkodtak rajtam
az érzelmek, már a meccs közben

sírtam” – mondta Oftedal, aki
klubszinten befejezte a játékot, a
norvég válogatottban pedig az
olimpián szerepel utoljára.

Az ETO az idény végére tartogatta
a nagy durranást, hiszen a csapat
azután jutott fel a csúcsra nem-
zetközi szinten, hogy elvesztette a
Magyar Kupa-döntőt, és a bajnok-

ságban sem jött össze az arany-
érem. Az edzőváltás új lendületet
adott a lányoknak, akik azóta,
hogy Per Johansson vette át a ve-
zetőedzői posztot, minden mecs-
csüket megnyerték, és meg sem
álltak a BL-trófa megszerzéséig.

„Elképesztő játékoskerettel sike-
rült ezt megvalósítani, az edző-
ként eltöltött eddigi harminc évem
alatt még sohasem dolgoztam
ilyen erős csapattal” – értékelte
röviden a döntőt Per Johansson,
majd arra a kérdésre, hogy ho-
gyan ünnepli meg a sikert, csak
annyit válaszolt: „Kezdetnek meg-
iszok két szilvapálinkát.” 

A csapat és a szurkolók, ahogy
kell, már a meccs után óriási ün-
neplésbe kezdtek, ami aztán so-
káig folytatódott még. A döntő
másnapján, hétfőn a szakadó
eső miatt az Audi Arénában kö-
szöntötte a szurkolótábor, vala-
mint a város polgármestere, dr.
Dézsi Csaba András is a Bajno-
kok Ligája-győztest.

„Egyetlen percre sem hagytatok
minket cserben, örök hálával
tartozunk ezért. Bármerre is jár-
tunk, ti mindig ott voltatok!” –
köszönte meg végül a szurkolók
támogatását Endrődi Péter.

TÖBB SZÁZ SZURKOLÓ
köszöntötte az immár
hatszoros Bajnokok Ligá-
ja-győztes Audi ETO KC
női kézilabdacsapatát az
Audi Arénában hétfőn. Az
ünneplés során a szimpa-
tizánsok hatalmas ováci-
óval fogadták a BL-hősö-
ket, később lehetőség
nyílt arra is, hogy begyűjt-
sék a még hiányzó auto -
gramokat és elbúcsúztas-
sák a szezon végével tá-
vozó játékosokat. Egyesé-
vel szólították színpadra a
játékosokat, a sor végén a
csapatkapitány Kari
Brattset érkezett a szín-
padra a BL-trófeával. A
beállós magyarul üdvö-
zölte a publikumot és kö-
szönte meg az egész éves
buzdítást. Ezt követően
Görbicz Anita elnök és
Endrődi Péter ügyvezető
mondott rövid beszédet,
mindketten a szezon ne-
hézségeit és a szurkolók
mindvégig kitartó szere-
tetét emelték ki. Dr. Dézsi
Csaba András polgármes-
ter is elismerését fejezte
ki, majd Szeles Szabolcs
alpolgármester és Virág-
Adorján Andrea polgár-
mesteri főbiztos adták át
a város ajándékát a csa-
patnak.

Az Audi ETO KC női kézilabdacsapata a hatodik Bajnokok Ligája-győzelmére készült vasárnap, azok
után, hogy a Final4 elődöntőjében az utolsó másodpercig izgalmas meccsen egy góllal legyőzte a
szintén világsztárok alkotta dán Esbjerget az budapesti MVM Dome-ban. 
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Bátran kijelenthetjük, hogy foci-
lázban ég az ország, június 14-
én elrajtol a németországi lab-
darúgó-Európa-bajnokság a
magyar csapat részvételével. A
győri önkormányzat ezúttal is
gondolt a szurkolókra, a Rába-
parti víziszínpadon felállított ki-
vetítőn követhetik nyomon az Eb
mérkőzéseit a drukkerek. A nyár
alapvetően a foci-Eb és az olim-
pia jegyében telik, de azért bő-
ven akad olyan rangos rendez-
vény városunkban, ami vonzó
lehet a sport szerelmeseinek.

Június 15–16-án az Egyetemi
Csarnokban rendezik a MOL Or-
szágos Teqball Bajnokság idei
szezonjának utolsó fordulóját.
Az egyben világbajnoki kvalifiká-
ciót nyújtó, háromállomásos
bajnokság megszokott kategó-
riái mellett a tavalyi évhez ha-
sonlóan az Országos Amatőr
Teqball Kupa Sorozat is várja az
érdeklődőket. A szervezők a leg-
fiatalabbakra is gondoltak, idén
egy megreformált junior kategó-
riában várnak minden szárnyát
bontogató fiatalt, aki szívesen
kipróbálná magát versenyhely-
zetben. A profik mezőnyében a
Rába ETO SE sportolói ezúttal is
az esélyesek között szerepelnek.

Sporteseményekben BŐVELKEDIK AZ IDEI NYÁR

A Vakok és Gyengénlátók Győr-Moson-Sopron Vármegyei Egyesülete
számára egy dedikált labdát adományozott a Magyar Kupa-győztes
ETO FC Győr női csapata. A Vakok és Gyengénlátók Győr-Moson-Sop-
ron Vármegyei Egyesülete különböző programokat szervez tagjainak,
amelynek keretében többek között kirándulásokon és színházi előadá-
sokon vehetnek részt az egyesület tagjai. Ehhez járul hozzá a női él-
vonalbeli labdarúgócsapat, egy dedikált labdát ajánlottak fel a lányok,
amit az egyesület árverésre bocsát. A befolyt összegből további prog-
ramokat szervezhet az egyesület vezetősége. Az aláírt labdát Kovács
Laura válogatott labdarúgó és Horváth Cs. Attila női szakágvezető adta
át a csapat nevében Dömötör Attila elnöknek.

JÓ ÜGY mellé álltak

A jövő héten kezdődő labdarúgó-Európa-bajnokság és természetesen a július 26-án induló
párizsi olimpiai játékok lesznek az idei nyár kiemelkedő eseményei. Városunk sem marad nívós
sportrendezvények nélkül, hiszen több hazai és nemzetközi bajnokság helyszíne lesz Győr és
környéke. Nálunk tartják az országos teqballbajnokság utolsó fordulóját, és jet-ski Európa-
 bajnoki futamot is rendeznek Győrzámolyon.

Szerző: Fodor László
Fotó: O. Jakócs Péter

Egy igazi kuriózumnak számító
sportág, a jet-ski Európa-baj-
noki futamát rendezik meg
Győrzámolyon július 19. és 21.
között. A kontinensbajnoki for-
dulóval párhuzamosan junior-
világbajnoki futamot is láthat a
közönség. Az esemény megnyi-
tója július 19-én a Dunakapu
téren lesz, melyet egy freestyle
jet-ski bemutató követ a révfa-
lusi hídnál.

Győr környékén több rangos
sportesemény is lesz a nyár fo-
lyamán, június 15–16-án az ik-
rényi tónál utánpótlás Triatlon
Fesztivált, június 23-án Pannon-
halmán pedig az országúti ke-
rékpárosok országos bajnoksá-
gát tartják.

Az ősz egy igazán látványos
programmal indul, hiszen vissza-
tér a száguldás városunkba,

szeptember 6. és 8. között Győr-
ben rendezik az Országos Rally
Bajnokság futamát, ami a hazai
ralisport legjobbjait vonultatja fel.

A nyár csúcseseménye a július
26-án kezdődő párizsi olimpiai já-
tékok lesz, a kvóták kiosztása
ugyan még nem zárult le, de ké-
zilabdában, úszásban, kajak-ke-
nuban szinte biztos, hogy győri
sportolókért is szoríthatunk majd.
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Az önkormányzat szervezésében az EB-tera-
szon egy 28 négyzetméteres full HD kivetítőn
követhetik a mérkőzéseket a szurkolók. A
2024-es foci-Eb 22 játéknapból áll, a Rába-
parti helyszínen 51 mérkőzésből 45-öt tekint-
hetnek meg az érdeklődők. A csoportmeccsek
ideje alatt három mérkőzés lesz, 15, 18 és 21
órakor, majd az elődöntőben és a döntőben na-
pi egy meccsen szurkolhatunk kedvenceinknek.
A meccsnézés természetesen ingyenes lesz, a
teraszon a torna ideje alatt mérkőzésenként
több mint hatszázan foglalhatnak majd helyet
és büfével is készülnek a szervezők. Az Eb és
vele a terasz június 14-én a Németország–
Skócia találkozóval startol, mi, magyarok június
15-én 15 órakor lépünk először pályára.  

MEGNYÍLIK az EB-terasz!

Június 14-én kezdődnek az Európa-bajnokság csoportmeccsei a magyar
válogatott részvételével. A győriek közösen szurkolhatnak a labdarúgók-
nak, ugyanis az egykori víziszínpad helyén megnyílik az EB-terasz.

A backgammon – más néven os-
tábla – egy ötezer éves perzsa
táblajáték, amely a logikát, a tak-
tikai-stratégiai érzéket, valamint a
kombinációs és problémamegol-
dó készséget is fejleszti. A játék
három évvel ezelőtt került be a
Széchenyi István Egyetem vá-
lasztható kurzusai közé, azóta kö-
zel kétszázan tanulták meg.

Máté Richárd, a Széchenyi István
Egyetem sport- és rekreációs köz-
pontjának sportszervezője, back-
gammonoktatója elmondta: „Az
oktatás egy szemeszterig tart,
kétszer húsz fővel szoktuk elindí-
tani. Immár a hatodik félév fejező-
dött be, így közel kétszáz hallgató
ismerkedett már meg a játékkal.”

A BACKGAMMON BAJNOKAIT
támogatja az önkormányzat

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: O. Jakócs Péter

A Széchenyi István Egyetem két képviselője is
részt vesz ezen a nyáron a Stockholmban rende-
zendő backgammon csapat-világbajnokságon. A
győri önkormányzat 500 ezer forinttal támogatja
a magyar válogatott fiatal tehetségeit, Máté
Richárdot és Kiss Dominikot.

Kiss Dominik gépészmérnök-
hallgatót több mint két éve bű-
völte el a backgammon, édesap-
jával rendszeresen hódol szen-
vedélyének, de a baráti társa-
ságban is többen rákaptak már
a táblás társasra. „A stratégiát

vegyíti az egyszerű szabályok-
kal, de persze szerencse is kell
hozzá – mondta Dominik, aki az
egyetemi backgammon-örök-
ranglista élén áll.

„Sok szempontból üzenet értéke
van ennek a támogatásnak. A
város próbál minden újszerű
kezdeményezést felkarolni,
most egy olyan világhírű játék
kapcsán, melynek győri képvise-
lői viszik a város jó hírét” –
emelte ki Szeles Szabolcs alpol-
gármester, majd átadta a támo-
gatást jelképező emléktáblát.

Fotó: Győr+ archív

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: június 7—13.
Sertéslapocka

1499 Ft/kg

Kométa téliszalámi  
230 g, 7756,52 Ft/kg

Jägermeister
35%-os, 0,7 l
9998,57 Ft/l

Sertés szûzpecsenye, váll-
pecsenye, sertés zsírszalonna, 

húsos császárvég, sertés húsos-
csont folyamatosan kapható.

Malko UHT Tej
1,5%-os, 1 l

Tahi tojás
M-es, 10 db, 42,1 Ft/db

15%-os
árcsökkenés

495 Ft/cs helyett

421 Ft/cs

869 Ft/kg

429 Ft/kg

2099 Ft/db helyett

1784 Ft/db

Újburgonya
Jún. 7—9.

HB Lager sör
0,5 l, 458 Ft/l

229 Ft/db

Pecsenyekacsa egész
Jún. 7—9.

Pecsenyekacsacomb 2000 Ft/kg
Pecsenyekacsamell 1500 Ft/kg

229 Ft/db

15%-os
árcsökkenés

6999 Ft/db




